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Doctor

HUGO NARANJO TOBON.

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE ORALIDAD
DE GUADALAJARA DE BUGA.

E. S. D.

Proceso: CONTESTACION DEMANDA DE FIJACION DE CUOTA
ALIMENTARIA.

Demandante: MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE.

Demandado: LISANDRO FRANCISCO VACA SANTANDER.

Radicacién: 2020-00024-00.

HOVERADITH PEREZ MAHECHA, mayor de edad, vecina de Cali,
portadora de la cédula de ciudadania numero 66.858.969 expedida
en Cali, con Tarjeta Profesional de abogado numero 243.687
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando
conforme las facultades presentadas en el poder que
oportunamente presente a este despacho, en calidad de apoderada
judicial del sefior LISANDRO FRANCISCO VACA SANTANDER, mayor de
edad, ciudadano colombiano y de paso por este pais, residente
en los Estados Unidos de América, Estado de Nueva Jersey,
portador de la cédula de ciudadania ntmero 79.548.307 expedida
en Bogotd, estando dentro del término legal, me permito
contestar la demanda de la referencia en los siguientes

términos:

I.En cuanto a los HECHOS de la demanda.

PRIMERO: ES PARCIALMENTE CIERTO, en la forma como se indica,
toda vez que solamente se pretende demostrar con documentos de
la parte actora quien a las pruebas documentales agrega el
Registro Civil de Matrimonio SERIAL 6391451 gque evidencia la
fecha del Matrimonio y la fecha del registro de 5 afios y 5
meses después de celebrada la boda, hecho que ya nos deja algo

por denotar.
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SEGUNDO: NO ES CIERTO, en la forma gque lo manifiesta la
apoderada en este hecho de la demanda. Lo cierto es gque venia
de otro matrimonio que tampoco tuvo hijos y para el afo 2012
tenia la edad de 39 afios que le sirvidé de excusa con su pareja.
También es de anotar como se consigna en su Historia Clinica

que tenia de base enfermedades como migrafia, herpes genital a

repeticién, hemorroides, fisura anal, ojo seco (sjorgen),
conizacioén por cervicitis-HPV, amigdalectomia, Ciclos
irregulares eco tv vulvoganitis, Artritis Reumatoide

seropositiva sin otra especificacién, Menstruacidn irregular no
especificada, Vaginitis vulvitis % vulvovaginitis en
enfermedades infecciosas, sangrado vaginal permanente sin ser
hemorragia wvalorado se realiza ECO reporte miomatosis,
Leiomioma del tUtero, con antecedentes ginecoldbdgicos relevantes
de Gravida 1 Aborto 1 fecha 12/2014 y Gravida 2 Abortos 2 fecha
05/09/2016, gque en nada le eran favorables a sus confesiones de

la demanda.

TERCERO: NO ES CIERTO, las apreciaciones medicas expuestas en
su relato, vya solo son subjetivas basadas en su opinidn
personal mas no soportadas con literatura cientifica ni
concepto médico, las enfermedades diagnosticadas en la Historia
clinica aportada por la parte actora en la demanda, son La
Artritis Reumatoidea y El sindrome de Sjoégren, las cuales no se
derivan de problemas psicoldgicos sino fisicos, como expone la
doctora Jennifer Nessim S., psicdloga clinica egresada de la
Universidad del Valle de la Ciudad de Cali, especialista vy
Magister en Terapia de Familia y Pareja, en la prueba pericial

aportada a esta contestacién.

CUARTO: NO ES CIERTO, las apreciaciones de la apoderada, 1las
cuales son apresuradas y rayan con la irrealidad, toda wvez que
lo consignado por el Doctor Carlos Alberto Segura, no se
visualiza en su escrito gue no puede trabajar, y por el
contrario, en su valoracién del 22 de octubre de 2020, se
consigna en la Historia Clinica lo gque la paciente pretendia se
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consignara en la atencidén prestada, como siempre 1o hace
cualquier profesional que escribe 1lo que el paciente expresa,
por esto es una apreciacidédn del psicdlogo, seria facil entender
que lo que quiere decir el profesional en su observacidn, es
solamente una manifestacién hecha por la parte actora en su
consulta médica, mas no es una recomendacidédn o diagndéstico
médico, como asi lo interpreta la apoderada en este hecho. Lo
cierto es que la paciente es evaluada en etapas posteriores de
la enfermedad fisica, cuando toma la decisidén de divorcio, por
psicologia donde termina siendo revictimizada por presentar
enfermedad fisica (artritis reumatoide, sindrome de Sjdgren,
herpes virus a repeticidn), concomitante con depresidn mayor
(baja autocestima, sentimientos de minusvalia, pérdida de 1la
motivacién e intereses personales). Segun lo reportado por 1los
profesionales, con poco apoyo de redes sociales o familiares,
con duelo de separacién y otros no resueltos, por su condicién
depresiva premdérbida y de dependencia emocional hasta el afio

2019.

QUINTO: NO ES CIERTO, como lo manifiesta la apoderada, toda vez
que a esta fecha afio 2020, son apreciaciones muy personales de
la apoderada y no existe prueba alguna en el expediente de una
atencidén medica que evidencien que la sefiora Maria Fernanda se
encuentra en tratamiento y bajo medicacidén permanente, ni
muchos menos se aportan documentos médicos ni recetarios a esta
demanda, tampoco soportes de compra de medicamentos, que la
parte actora haya tenido que asumir, deberd ajustarse la
apoderada a lo establecido en el articulo 167 de nuestra
normatividad general del proceso en torno a la carga de 1la
prueba, que le incumbe a las partes probar el supuesto de hecho
de las normas que consagran el efecto Jjuridico que ellas

persiguen.

SEXTO: NO ES CIERTO, 1lo manifestado por la togada, son
apreciaciones subjetivas y sin fundamento legal, como dguiera
que mi representado el sefior Francisco Vaca, hizo su patrimonio
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antes de contraer matrimonio con la demandante y para la fecha
del antes de su matrimonio realizo ante notaria declaracidn
extra juicio, Jjuramentada en donde sus bienes no harian parte
de 1la sociedad conyuga, la cual la demandante firmo ante
notaria y ahora pretende sean tenidos en cuenta. Nobétese su
sefioria, como en cada certificado aportado por la demandante,
la fecha de compra y venta de los inmuebles, es anterior a la

fecha de su matrimonio.

SEPTIMO: NO ES CIERTO, en la forma que se relata en la demanda;
la parte actora a través de su apoderada presento demanda de
Separacién de Bienes, proceso dgque se adelanta a cabo en el
Juzgado Tercero de Familia en la ciudad de Cali, bajo radicado
2020-00001-00, 1lo cierto es que la sefiora Maria Fernanda le
realizo exigencias a mi representado en el Centro de
Conciliacién, imposibles de aceptar, lo que lo 1llevo a no

aceptar su propuesta.

OCTAVO: NO ES CIERTO, ademas fuera de los rigores aritméticos
de la ciencia matematica cuando ni la operacidn y cuentas le da
ese resultado, pues de hacer wuna suma real a los wvalores
seflalados estaria por encima de lo pretendido, lo que deja al
descubierto la manera mal intencionada que 1lo que pretende son
asuntos que no estan regulados por la normatividad para este
proceso, tampoco su sefioria existe en el plenario prueba alguna
de sumas de dinero, sobre gastos personales que ninguno de
ellos fueron soportados en esta demanda por la sefiora Maria
Fernanda, siendo claro que 1lo que pretende la demandante es
tener un beneficio econdmico por parte del sefior Francisco
Vaca. Deberd ajustarse la apoderada a 1lo establecido en el
articulo 167 de nuestra normatividad general del proceso en
torno a la carga de la prueba, que les incumbe a las partes
probar el supuesto de hecho de las normas gque consagran el

efecto juridico que ellas persiguen.
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NOVENO: NO ES CIERTO, como lo manifiesta la apoderada de la parte
actora, en las Historias Clinicas de afios 2015-2016 aportadas en esta
demanda, no aparecen ningun diagnostico ni se evidencia el estado
PRECARIO de la parte actora, como lo pretende hacer ver la togada en
sus manifestaciones ademés salidas de la realidad, como tampoco es
cierto que no cuente con un minimo vital para subsistir, toda vez que
en el afno 2019 la sefiora Maria Fernanda, con el pretexto de
regresarse nuevamente y una vez mas a Colombia dejando a su
esposo en la cama con pocos dias de operado de la columna,
cuando ella misma se habia comprometido con el cirujano, gue
atenderia en los cuidados a su esposo, busco una disculpa méas
con el propdsito de realizar la venta de una propiedad que se
encontraba a su uUnico nombre, venta que debe haber realizado
como minimo sobre el valor catastral (asi lo exige la ley
notarial) por un valor de setenta y siete millones quinientos
mil pesos ($77.500.000) moneda corriente, valor catastral del
inmueble, como se evidencia en el Certificado de tradicién
aportada a esta contestacidén (ver imagen abajo).

Debo también anunciar su sefioria, la sefiora MARIA FERNANDA
SANCHEZ SANCLEMENTE, identificada con la cedula de ciudadania
numero 38.876.925 expedida en Buga, hoy demandante, se
encuentra inscrita ante el sistema de la Seguridad Social en
calidad de COTIZANTE desde el 19 de julio de 2006,
encontrandose a la fecha del 02 de octubre de 2020, en su
condicién de ACTIVA, lo que deja al descubierto gque 1lo

manifestado por la apoderada se aleja de la realidad.
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MATRICULA INMOBILIARIA
Nro Matricula: 373-2340
Pagina 2
Impresc el 19 de  Octubre de 2020 a las 12:56:39 p.m

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
DE: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA X
A: COMPANIA FOSFORERA COLOMBIANA S.A.
ANOTACION: Nro 004 Fecha: 05 07 1977 Radlcacnon 772687
Doc: ESCRITURA 361 del: 07-06-1977 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $
ESPECIFICACION: 989 PROTOCOLIZACION DECLARACIONES DE CONSTRUCCION.
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, |I-Titular de dominio incompleto)
A: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA X
ANOTACION Mro 005 Fecha 1" 08 1980 Radlcscnon 803612
Daoc: ESCRITURA 324 del: 09-05-1980 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $ 70,000.00

Se cancela la anotacion No, 3,

ESPECIFICACION: 650 CANCELACION HIPOTECA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, |-Titular de dominio incompleto)
DE: COMPARNIA FOSFORERA COLOMBIANA
A: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA 4

ANOTACION: N'o 6 Fecha: 1 6—04—2012 Radtcaclon 2012 3516

Doc: ESCRITURA 912 del: 11-04-2012, NOTARIA 3 de TULUA VALOR ACTO: $ 32,069,000.00

ESPECIFICACION: 0109 ADJUDICACION EN SUCESION -BOLETA FISCAL 111-04-1000246990 VALOR 335.500 BUGA 16-04-2012- (MODO
DE ADQUISICION)

DE: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA e
A: SANCHEZ SANCLEMENTE MARIA FERN

ANOTACION: Nro 7 Fecha: 02-

SALVEDADES: (Informacion Antorlov [ COrugida)
Anotacion Nro: O Nro correcion: 1 Radicacion® G2 15_i 4 fecha 18-05-2011

SE ACTUALIZA FICHA CATASTRAL CON LA SUMINISTRADA POR EL 1.G.A.C., SEGUN
RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA 'SIN.R {CONVENIO IGAC-SNR DE
23-09-2008)

Anotacion Nro: O Nro correcion: 2 Radicacion: C2014-301 fecha 28-04-2014

SE INCLUYE NUEVO NUMERO PREDIAL DE 30 DIGITOS SUMINISTRADO POR EL 1.G.A.C. |
{SNC), RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA S.N.R {CONVENIO 1
IGAC-SNR DE 23-09-2008) ‘

Como tampoco es cierto que no tenga capacidad laboral, toda vez
que no existe ni se aporta a la demanda, informe de medicina
laboral que califique la incapacidad laboral de la sefiora Maria

Fernanda.

DECIMO: NO ES CIERTO, que los derechos que narran la apoderada
en la demanda, son apreciaciones subjetivas de la togada que
pretende buscar la confusidén del despacho, dejando en evidencia
que nada de lo narrado tiene peso probatorio en demanda como ya

quedo demostrado desde el numeral anterior.
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DECIMO PRIMERO: NO ES CIERTO, como lo manifiesta la apoderada de
la parte actora, lo cierto es que la sefiora Maria Fernanda,
pretendia bienes que no fueron fruto de su relacidn conyugal y
cuota alimentaria calculada de manera exagerada y mal
intencionada, también amenazantes por parte de la apoderada a
mi representado, gquien, en la declaracién en este despacho vy
oportunidad procesal, manifestara las amenazas que le aseguro

la abogada deberia atender si no accedia a sus pretensiones.

II. En cuanto a las PRETENSIONES de la demanda:

Frente a la cada una de las pretensiones formuladas en esta
demanda, desde ahora manifiesto que me opongo a cada una de
ellas, por carecer de fundamento legal y probatorio en este
proceso, asi las cosas, despachare cada una de ellas en 1la

misma forma que fueron propuestas:

A la PRIMERA, me opongo radicalmente al suministro de alimentos
a favor de la sefiora MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE, toda
vez que ella cuenta con ingresos propios, puede sufragar sus
gastos y solventarse sola, tampoco no existe en el plenario
prueba alguna quien asegure lo pretendido y deba mi
representado asumirlos, lo que si se deja al descubierto en la
intencién de favorecimiento de un dinero que estaria dentro del

marco de la ley penal por enriquecimiento sin justa causa.

A la SEGUNDA, me opongo, tampoco existe en plenario prueba
alguna gue soporte las exigencias de la demandante quedando
probado desde el hecho OCTAVO que se debe a una mera
apreciacién que ni siquiera en la matematica le aseguro un
resultado real de lo que pretende la togada en representaciédn
de su cliente qgue solo son apreciaciones subjetivas de un

interés ilegal y salido de todo marco sustancial.

A la TERCERA, me opongo, ya que es una pretensidén carece de

sustento probatorio y fundamento legal.
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A la CUARTA, no es un pretensidén, mas una observacidén que
pretende como ya se le conocid desde la audiencia en el Centro
de Conciliaciédn, intimidante que esta fuera del derecho

contestatario de mi parte.

A la QUINTA, me opongo toda vez dque no fue mi representado
gquien puso en movimiento el aparato judicial y debe la parte

vencida en este proceso asumirlas.

A las MEDIDAS CAUTELARES Y/O PROVISIONALES.

Ajustado a derecho y a la normatividad Civil y procesal de
nuestro Cdédigo General del Proceso, que estas medidas
solicitadas desde la demanda fracasaran, pues ellas carecen de
fundamento ademas de elementos probatorios que fueran el asomo

de un derecho a reconocer.

ITT. EXCEPCIONES DE MERITO gque se formulan en defensa de los
intereses de la parte demandada:

1. INEXISTENCIA DE NECESIDAD ECONOMICA POR PARTE DE LA
CONYUGE.

Noétese su sefioria como la sefiora MARIA FERNANDA SANCHEZ
SANCLEMENTE, se encuentra activa y pagando al Sistema de la
Seguridad Social la AFILIACION A RIEGOS LABORALES, ARL RIESGOS
PROFESIONALES COLMENA S.A. COMPANIA DE SEGUROS DE VIDA que deja
al descubierto su dependencia laboral y su cobertura con el
Sistema de la Seguridad Social a cualguier necesidad qgque sea
requerido por su estado de salud, que desde ahora se advierte
no son eventos presentados como 1lo pretende traer a este
despacho y ya quedo demostrado desde la contestacidédn de los
hechos que la seflora Sanchez Sanclemente padece enfermedades
que no son atribuibles a hechos dependientes de actuaciones de

mi representado.
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2. INEXISTENCIA DE MALOS TRATOS FISICOS Y PSICOLOGICOS HACIA
LA CONYUGE.

Mi poderdante siempre velo por el bienestar de la sefiora Maria
Fernanda, que desde su llegada a su lado de manera particular
le contrato una pdliza de salud y nunca de evidencio dentro de
su relacidédn denuncias ni quejas a la autoridad por malos tratos
0 golpes. El sefior Francisco Vaca, siempre realizo sus mejores
actos de pareja para complacer y solventar todos los gastos
econdémicos de la sefiora Maria Fernanda, trabajaba Jjornadas
hasta las 4 pm de lunes a viernes para después compartir con su
pareja. Adguirié un vehiculo para lo cual le tramito y pago la
licencia de conduccidén de una persona no residente en los estos
unidos (documentos de compra aportados a esta contestacidn),
gesto que en ningin momento la parte actora reconoce desde la
demanda y por el contrario se fue del hogar dejando todo
abandonado con 1la disculpa de vender una propiedad qgque era
heredada de su familia.
Ella nunca estuvo desamparada econémicamente ni emocialmente de
Su esposo, la preocupacidén y el interés de su esposo para su
esposa es que estuviera bien.
Ningin registro en el plenario de violencia fisica ni emocional
en contra de la sefilora Maria Fernanda, solo le evidencia
engaflos que pretende se reconozcan en esta demanda, pues en los
Estados Unidos de América de haberse presentado una hecho de
sacar una persona de una casa hubiese quedado registrado y no
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hay prueba alguna de esto pues el abandonar el pais de Estados
Unidos por parte de la sefiora Sanclemente, fue voluntario
argumentando tristeza por su familia, valiéndose de engafios vy
mentiras le hizo comprar una vez mas en el mes de julio de
2019, al sefior Francisco Vaca un tiquete para Colombia, el cual
utilizo sin ruta de regreso y sin dar explicaciones, solo dias
después a través de una llamada telefdédnica, le manifestd gque no
regresaria mas a su lado, situacidén que el sefior Francisco le
sorprendid.

No existe en la plenaria prueba alguna gque, de registro de
eventos desobligantes en cabeza de mi representado, lo dque
permite establecer que su compromiso con su pareja esta dentro

de los rituales que exige la ley.

3. ENRIQUESIMIENTO SIN JUSTA CAUSA.

Es claro que la parte actora pretende sea identificada como la
victima y asi conseguir un provecho econdmico, dado que dentro
de su relacidédn conyugal nunca se adquiridé un inmueble y ahora
pretende se le reconozcan derechos como conyugue que no
existen, como quiera que es facil identificar que cada uno de
los bienes fueron adquiridos antes de que naciera la relacidn
conyugal que mas alld hasta ella misma reconocid ante notaria
que no le corresponden y ahora reclama en esta demanda, lo que

constituye un claro enriquecimiento sin justa causa.

4. BUENA FE.

Mi apoderado actuando en su buena fe y teniendo en cuenta que
es una persona ciudadana hace mas de 42 afios en el pais de los
Estado Unidos casi toda su vida y sin ser conocedor de las
leyes Colombianas, acepto que la manifestacidédn de la sefiora
Maria Fernanda de renunciar a todos los Dbienes materiales
propiedad del sefior Francisco Vaca antes del matrimonio, por
considerarse bienes propios con sus anexidades, no entrarian
hacer parte del haber de la sociedad conyugal, se realizara a
través de una declaracidén Juramentada, convencido gque seria un
documento valido e iddbneo ante la Justicia Colombiana, pero
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nunca 1imagino qgue seria una estrategia de la sefiora Maria

Fernanda, para usar a su favor posteriormente en su separacién.

5. ENFERMEDADES DE BASE NO ATRIBUIBLES A LA RELACION

CONYUGAL.

El comportamiento de la sefiora Maria Fernanda fue tan
manipulador que ha querido demostrar que mi apoderado es el
causante de sus dolencias fisicas y emocionales, gueriendo
hacerlas pasar como consecuencia de un supuesto mal trato,
cuando estas son enfermedades hereditarias ya existentes antes
de su relacidén conyugal como se evidencia en la historia
clinica aportada, que pretende enrostrarles a las causas de su

separaciédn.

No es cierto, que el comportamiento de mi apoderado le
ocasionara enfermedades a la seflora Maria Fernanda, estas son
apreciaciones que solo puede determinar un profesional medico y
no la apoderada de la parte actora, como tampoco se puede
llegar a deducir que el estado fisico y metal de la sefiora
maria Fernanda era consecuencia de la relacidén que tenia con el
sefior Francisco, son temas que rayan el &rea médica y se deben
demostrar en el proceso, con valoraciones medicas por
especialistas en el area y no solo porque la togada a si lo

concluye en sus apreciaciones.

6. AUSENCIA DE PRUEBAS. CARGA DE LA DEMANDANTE.

En el escenario de la carga de la prueba, inicialmente y sin

falta retomamos el principio procesal consagrado en el articulo

167 del Cbébdigo General del Proceso, segun el cual “incumbe a

las partes probar el supuesto de hecho de 1las normas que
consagran el efecto juridico que ellas persiguen.

Razdén por la cual, ante el decreto oficioso o la distribucidn

de la carga probatoria la Corte Constitucional, en declaratoria

de exequibilidad de esta norma sefialo que “ello debe ser
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examinado de acuerdo con las particularidades de casa caso, sin
invertir la 1ldbgica probatoria prevista por el Legislador ni
alterar las reglas generales en lo concernientes a la
distribucidén de la carga de la prueba. “3 (Destacado fuera del
original)

En este caso la actora trae insuficientes elementos con los que
pretende probar que el actuar de LISANDRO FRANCISCO VACA
SANTANDER fue causa de su desatencidédn a la sociedad conyugal,
cuando, y asi se demuestra en el plenario, que el demandado
solo trabajaba para darle gustos y atender a su pareja pero a
pesar de esta situacidén la sefilora MARIA FERNANDA SANCHEZ
SANCLEMENTE, demostrando su falta de diligencia vy cuidado,
hacia su cdényuge, se la pasaba en Colombia en otros menesteres,
sin lograr probar que mi representado se causd dafios en su
salud y psicoldégicos para ahora concederle un derecho que no
debe existir, por lo que sin aligeramiento, ni dulcificacién,
debe negarse las pretensiones de la demanda como quiera que la
obligacidén que le corresponde principalmente a quien persigue
el reconocimiento de sus pretensiones, conforme lo establece
las normas civiles y en especial el articulo 167 el C.G.P, no

cumplidé con su obligacidn.

7. LA INNOMINADA.

Me refiero con ello a cualquier hecho o derecho en favor de mi
mandante que resultare probado dentro del proceso y tal cual me
referiré en los alegatos de conclusidén y luego de la préactica

de las pruebas.

8 . ABANDONO DE TRATAMIENTO MEDICO

El 22 de octubre de 2019, la sefiora Maria Fernanda es valorada
por el Psicbélogo Carlos Alberto Segura en la instituciédn
Ingenieria Psicoldégica y la Psicdloga Maria FEugenia Tejada
quien registra como recomendacidén en su valoracidn médica, la
continuidad de las terapias con Psicologia vy tratamiento
médico, recomendaciones que la parte actora hace caso omiso y
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no realiza, toda vez gque no se observa ni se aporta registro o
prueba medica que evidencie la continuidad del tratamiento
sugerido por los psicdlogos tratantes, situacidn que la sefiora
Maria Fernanda estd manejando y manipulando para obtener un
beneficio econdémico, haciendo ver a mi representado como el
causante de sus problemas emocionales y de la ruptura de su

relacidén matrimonial.

9. AUSENCIA DE CITAS MEDICAS QUE GENEREN TRATAMIENTO.

Las historias aportadas por la parte actora, carecen de
continuidad % ausencia de citas médicas de control,
recomendadas y ordenadas por los médicos tratantes en sus
valoraciones, toda vez que la sefiora Maria Fernanda en ningun
momento sigue con su tratamiento médico, solo se conforma con
tener una valoracidén médica con un objetivo distinto al de
buscar una mejoria en su estado de salud, pareciendo més una
estrategia personal en busca de un beneficio econémico y no una

solucidén a sus problemas psicoldgicos y emocionales.

10. CAPACIDAD ECONOMICA PARA EL SUSTENTO.

Mas que evidente se trata en esta demanda de una estrategia
personal en busca de un beneficio econdmico cuando se pretende
perseqguir Dbienes que no fueron fruto de su relacidén, mas
también evidente que lo que se busca es quien le suministre
dinero para una mejor calidad de vida que no tiene asidero
legal en este proceso, pues quedo en evidencia como la sefiora
Sanchez Sanclemente el 02 de diciembre de 2019, vende una
propiedad en la suma de setenta y siete millones quinientos mil
pesos ($77.500.000.00) moneda corriente que solo ella regentaba
como propietaria y poseedora del mismo, lo que permite de una
simple mirada del certificado aseverar que no padece de
problemas financieros como lo que ahora se aqueja y por el
contrario, se deja al descubierto su intencidén de obtener
dinero de una manera bien reconocida como fraudulenta en este
proceso que no debe reconocer su mala intencidn.
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—‘E————- VENTINMUADUY VS TNAUIVIVIY vC
MATRICULA INMOBILIARIA
Nro Matricula: 373-2340
Pagina 2
Impresc el 19 de  Octubre de 2020 a las 12:56:39 p.m
ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
DE: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA X

A: COMPANIA FOSFORERA COLOMBIANA S.A.

CML Abogados Especializados

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 05-07-1977 Radicacion: 772687

Doc: ESCRITURA 361 del: 07-06-1977 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: 989 PROTOCOLIZACION DECLARACIONES DE CONSTRUCCION.

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, |I-Titular de dominio incompleto)
A: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA X

ANOTACION Mro 005 Fecha 1" 08 1980 Radlcacmn 803612
Doc: ESCRITURA 324 del: 09-05-1980 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $ 70,000.00

ESPECIFICACION: 650 CANCELACION HIPOTECA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL' ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, I-Titular de dominio incompleto)
DE: COMPARIA FOSFORERA COLOMBIANA

A: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA
ANOTACION: Nro 6 Fecha: 1 6—04—2012 »adicaclon 2012 3516
Doc: ESCRITURA 912 del: 11-04-2012 NOTARIA 3 de TULUA VALOR ACTO: $ 32,069,000.00

ESPECIFICACION: 0109 ADJUDICACION EN SUCESION -BOLETA FISCAL 111-04-1000246990 VALOR 335.500 BUGA 16-04-2012- (MODO
DE ADQUISICION) e
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO. (X

Se cancela la anotacion No, 3,

SALVEDADES: (Informacion Antorlov [ Corroglda)

Anotacion Nro: O Nro correcion: 1 Radicac 14 fecha 18-05-2011

SE ACTUALIZA FICHA CATASTRAL CON LA SU DA POR EL 1.G.A.C., SEGUN
RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR 'L, {CONVENIO IGAC-SNR DE
23-09-2008)

Anotacion Nro: O Nro correcion: 2 Radicacion: C2014-301 fecha 28-04-2014

SE INCLUYE NUEVO NUMERO PREDIAL DE 30 DIGITOS SUMINISTRADO POR EL I.G.A.C.

{SNC}, RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA S.N.R [CONVENIC 1
IGAC-SNR DE 23-09-2008)

IV. PRUEBAS.

DOCUMENTALES :
e Fotos de paseos, actividades en pareja y demostraciones de
afecto.
e Relacidén Giros realizados por el sefior Francisco Vaca
desde Estados Unidos a la sefiora Maria Fernanda Sanchez S.
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e Factura de Venta No 14512-14857-17027-16803-16777-16215-
16103-16029-15650-15478-15398-15345-14148-15147-expedida
por la agencia de viajes C&M Viajes Ltda., por concepto de
compra de Tiquetes aéreos desde Estados Unidos a Colombia

a nombre de la sefiora Maria Fernanda Sanchez Sanclemente.

e Declaracidédn Juramentada de fecha 03 de mayo de 2012, de la

Notaria Segunda del Circulo de Guadalajara de Buga, por la

sefiora Maria Fernanda Sanchez Sanclemente.

e Historia Clinica atencidén médica en el Centro Médico

Imbanaco con el Doctor Casas al seflor Francisco vaca.

e Certificado de Tradicidédn Matricula inmobiliaria No 373-

2340.

e Certificacidén expedida por la empresa inmobiliaria Renta

Bien de fecha 13 de octubre de 2020.
e Copia certificacién afiliacidédn seguridad Social.

e Fotos paseo familiar (abajo visibles).
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Teniendo de presente 1lo establecido en nuestro articulo 244 del

ANY

Cébdigo General del Proceso: es auténtico un documento cuando
existe certeza sobre la persona que lo ha elaborado, manuscrito,
firmado, o cuando exista certeza respecto de la persona a quien
se atribuya el documento. Los documentos publicos y los privados
emanados de las partes o de terceros, en original o en copia,
elaborados, firmados o manuscritos, vy 1los que contengan la
reproduccién de la voz o de la imagen, se presumen auténticos,
mientras no hayan sido tachados de falso o desconocidos, segun el
caso. También se presumirdn auténticos los memoriales presentados
para gque formen parte del expediente, incluidas las demandas, sus
contestaciones, los que impliquen disposicién del derecho en
litigio y los poderes en caso de sustitucién. Asi mismo se
presumen  auténticos todos los documentos que retinan los
requisitos para ser titulo ejecutivo. La parte que aporte al
proceso un documento, en original o en copia, reconoce con ello
su autenticidad vy no podra impugnarlo, excepto cuando al
presentarlo alegue su falsedad. Los documentos en forma de
mensaje de datos se presumen auténticos. Lo dispuesto en este

articulo se aplica en todos los ©procesos y en todas las

jurisdicciones”.

DECLARACION DE PARTE CON EXHIBICION DE DOCUMENTOS PARA SU

RECONOCIMIENTO:
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Declaracidén de parte que personalmente le formulare, al igual que
solicito a su sefioria, disponga en el mismo auto que decrete la
prueba solicitada, ordene se realice en conjunto la EXHIBICION DE
LOS DOCUMENTOS PARA RECONOCIMIENTO, que interesan en este proceso
en concreto, fotografias, facturas y mensajes que utilice en esta

demanda.

Solicito muy comedidamente sefior Juez, se decrete y se fije fecha
y hora para la préctica de este testimonio a la persona que mas
adelante nombraré, quien declara acerca de los hechos de 1la
contestacién de la demanda al igual de su relacidédn matrimonial
con la sefiora Maria Fernanda Sanchez Sanclemente, toda vez que en
su misma Historia Clinica que aporta, se evidencias su
enfermedades que datan de afios atrds y no como ahora pretende
sean reconocidas de un sufrimiento sentimental que no se logrd
probar ni muchos menos existen pruebas de tratamiento psicoldgico
por asuntos de pareja, mucho menos malos tratos cuando lo que le
brindo mi representado fue todo lo mejor para ella como esté
demostrado en la contestacidén que ahora aporto. De igual manera
sefior Juez, mi representado hara declaracidén sobre los momentos
en los cuales adquiridé las propiedades que estd demostrado en

cada una de ellas su estado civil era soltero.

Por lo tanto, solicitd respetuosamente a su Sefioria, ordene en
audiencia atender a mi representado en DECLARACION DE PARTE CON
EXHIBICION DE DOCUMENTOS PARA SU RECONOCIMIENTO que le formulare

a:

LISANDRO FRANCISCO VACA SANTANDER, mayor de edad, residente en el
pais de Estados Unidos de América, portador de la cédula de
ciudadania colombiana numero 79.548.307 expedida en Bogotéa.
Direccién notificaciones Judiciales: Calle 42 No 85E-38 Altos del
Caney de la ciudad de Cali, lugar de su domicilio temporal en
Colombia

Teléfono 908-3374729.
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INTERROGATORIO DE PARTE.

Ruego a usted ordenar a la Parte Demandante, para que en
audiencia publica, cuya fecha y hora se servirad Usted sefialar,
bajo la gravedad del juramento, respondan al Interrogatorio de
Parte que personalmente le formulare, sobre los Hechos de 1la
Demanda, la contestacidén y las excepciones propuestas, toda vez
que la sefiora MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE, en su
condicién de actora en este proceso, alejandose de la realidad,
pretende llevar a error al despacho como conocedora de cada una
de las situaciones que se estan debatiendo y su testimonio para
lograr 1la confesién que es de vital importancia para dar

claridad a este proceso.

TESTIMONIALES.

Sefior Juez, con el propdsito de rebatir todos los hechos de la
demanda y probar los que aqui se exponen y los que se debatan
en el proceso, con fundamento en el articulo 208 y concordantes
del Cdédigo General del Proceso, solicito a usted sefior Juez
decretar las siguientes declaraciones, al 1igual gue realizar
reconocimientos de documentos obrantes en el expediente previa
su exhibicién y aportar nuevos, a qulienes también interrogaré,

para lo cual solicito su citacidbn, asi:

» CARLOS ALBERTO SILVA CORRALES que  puede ser
contactado en 1la Calle 17 Sur No 9-131 Barrio el
Albergue en la ciudad de Buga, o en la que
corresponda para el momento de la practica de esta
prueba. El1 testigo podréd declarar sobre los hechos de
la demanda y su contestacidn, particularmente sobre
el trato y convivencia que tenian el sefior Lisandro
Francisco Vaca con la sefiora Maria Fernanda
Sanclemente en el pais de los Estados Unidos.

Correo electrdnico: carlossebasl07@hotmail.com
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» JHON JAIRO SANTANDER LOPEZ que puede ser contactado
en la Carrera 14 N° 55-42 Barrio El trébol en la
ciudad de Cali, o en 1la que corresponda para el
momento de la practica de esta prueba. El1 testigo
podrd declarar sobre los hechos de la demanda y su
contestacidn, particularmente sobre el trato vy
convivencia que tenian el seflor Lisandro Francisco
Vaca con la sefiora Maria Fernanda Sanclemente en el
pais de los Estados Unidos.

Correo electrdédnico: jjsantanderl@hotmail.com

» ANDRES ALFREDO MESA GUERRERO que puede ser ubicada en
la Carrera 772 N° 6-68 Barrio Capri en la ciudad de
Cali, o en la qgque corresponda para el momento de la
practica de esta prueba. El testigo podra declarar
sobre los hechos de 1la demanda y su contestacidn,
particularmente sobre el trato vy convivencia que
tenian el sefior Lisandro Francisco Vaca con la sefiora
Maria Fernanda Sanclemente en el pais de los Estados
Unidos.

Correo electrdnico: andres.mesalyahoo.es

» JULIETH PATRICIA SILVA PINZON que puede ser ubicada
en la Carrera 772 N° 6-68 Barrio Capri en la ciudad
de Cali, o en la qgque corresponda para el momento de
la practica de esta prueba. La testigo podréd declarar
sobre 1los hechos de la demanda y su contestacidn,
particularmente sobre el trato y convivencia que
tenian el sefior Lisandro Francisco Vaca con la sefiora
Maria Fernanda Sanclemente en el pais de los Estados
Unidos.

Correo electrdnico: juliethsilva6@hotmail.com

PRUEBA POR INFORME.
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» Sirvase sefior Juez, en uso de sus facultades legales,
al tenor del articulo 275 del Cédigo General del
Proceso, se proceda de oficio conforme a esta
peticidén, para dque cualquier persona o entidad,
publica o privada, suministre informes “sobre hechos,
actuaciones, cifras o demas datos que resulten de los
archivos o registros de quien rinde el informe, salvo
los casos de reserva legal”, por tratarse de la
reserva que tiene el manejo de la informacidén en el
Sistema de la Seguridad Social y en especial a la ARL
Colmena S.A., Compafiila de Seguros de Vida, requerir a

esta entidad Riesgos Profesionales Colmena S.A.,

Compafiia de Seguros de Vida, para gque se sirva

certificar en que empresa se encuentra laborando la
sefiora MARTA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE, mayor de
edad, vecina y residente en 1la ciudad de Buga,
identificada <con la <cedula de ciudadania numero
38.876.925 expedida en Buga, como quiera que la
contratacién de ARL deja la incertidumbre para gque
ARL si presuntamente la sefiora MARIA FERNANDA SANCHEZ
SANCLEMENTE, como expresa en la demanda no trabaja y
solo se contrata con ARL cuando se requiere de un

trabajo como exigencia normativa laboral.

P ORALTN BASE A

MLUACON A S0 = 5 Lom

SPRUACION A PS5

NLACION ) WE S8 LABORALES [ —

PRUEBA PERICIAL
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HOJA DE VIDA

JENNIFER NESSIM S, identificada con cedula de ciudadania numero
66.828.744 expedida en Cali, Registro ante el Ministerio de
Salud nUmero 76-2222 'y Tarjeta Profesional del Colegio
Colombiano de Psicélogos numero 212013.

Soy Psicéloga Clinica egresada de la Universidad del Valle en
la ciudad de Cali, en el afio 1999, Especialista y Magister en
Terapia de Familia vy Pareja, egresada de 1la Universidad
Javeriana en el afio 2011 y 2016 respectivamente, estudiante del
Doctorado en Ciencias Biomédicas de la Universidad del Quindio,
actualmente tengo nueve (9) afios de experiencia profesional,
como Terapeuta de Pareja y Familia y méds de 20 afos en la
Psicologia.

De conformidad con lo dispuesto por el Cédigo General del

Proceso en su articulo 226, me permito hacer las siguientes

declaraciones:

1. Actto con completa autonomia e independencia profesional, de
manera tal que mi opinidén es independiente y corresponde a
mi real conviccién profesional sobre la materia de la
experticia.

2. E1 dictamen fue elaborado directamente por esta servidora.

3. Los exadmenes, métodos, y parametros de analisis utilizados
para evaluar el caso y soportar mi opinidén profesional para
el dictamen, corresponden a los que utilizo de manera
sistematica y usual para el ejercicio de mi profesidn.

4. He sido designado como Perito en casos O procesos
judiciales.

5. He sido designado como perito para el doctor Pedro Nel
Jaramillo en procesos anteriores y para este proceso por la
Doctora Hoveradith Pérez Mahecha.

6. No estoy incurso en ninguna de las causales del articulo 50

del CGP.
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7. Para notificaciones me ubico en la Carrera 118 N°. 18 - 81
Condominio Lago Club, Teléfono 311 3674459 y mi email para
comunicaciones es el: jennifer.nessim@correounivalle.edu.co

8. Acompafio a la ©presente, copia de los documentos que

acreditan mi idoneidad sobre la materia objeto del dictamen.

FUNDAMENTO: Efectio el presente concepto médico especializado
con base en la copia de la historia clinica de la paciente

(Maria Fernanda Sanchez Sanclemente).

ANALISIS

La historia c¢linica revisada muestra una paciente con la
presencia simultadnea de sintomas fisicos relacionados con
enfermedades del sistema inmune % sintomas fisicos %
psicoldégicos relacionados con violencia intrafamiliar en el
periodo comprendido entre los afios 2015 - 2019. Si Dbien 1los
sintomas de enfermedad fisica se resuelven por medio del
tratamiento dado por los especialistas, los sintomas
psicosomaticos repetitivos durante la etapa inicial de su
enfermedad inmune, corresponden con la sintomatologia
presentada en victimas de violencia domestica sin diagnostico
ni tratamientos oportunos en una mujer con perfil de
personalidad de dependencia emocional. La paciente es evaluada
en etapas posteriores de la enfermedad fisica, cuando toma la
decisidédn de divorcio, por psicologia donde termina siendo
revictimizada por  presentar enfermedad fisica (artritis
reumatoide, sindrome de Sjogren, herpes virus a repeticidn),
concomitante con depresidédn mayor (baja autoestima, sentimientos
de minusvalia, pérdida de la motivacidn e intereses
personales). Segun lo reportado por los profesionales, con poco
apoyo de redes sociales o familiares, con duelo de separacién y
otros no resueltos, por su condicidén depresiva premérbida y de

dependencia emocional hasta el afio 2019.

INTERROGANTES PROPUESTOS
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;Cuédles son los sintomas somadticos que presentan las victimas
de violencia intrafamiliar (incluida violencia psicoldbgica /
emocional)? R/. A pesar de que los profesionales a cargo del
caso no aplicaron test psicoldgicos que confirmen @ los
diagnésticos mentales descritos, su intensidad o el periodo de
psicoterapia que permita describir el curso de la enfermedad,
se realizard un anédlisis integral de 1los signos vy sintomas
descritos en la historia clinica de la EPS Sinergia, de 1los
psicdélogos particulares y de los datos consignados en 1los
documentos judiciales con el fin de dar claridad al orden de
presentaciédn de cada patologia. Que describiremos de la
siguiente manera:

1. Se recolectan los diagndésticos consignados en la historia
clinica por cada profesional, el motivo de consulta, 1los
antecedentes personales de la paciente y el continuum del
proceso asistencial dentro de su EPS.

2. Se resaltan en la linea de tiempo, los eventos consignados
correspondientes a la enfermedad fisica y a los sintomas
mentales.

3. Se concluye acerca de la evidencia presentada.

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 20/02/2015

Motivo de consulta:

Desde hace 8m presenta insomnio, depresiodn, ansiedad,
irritable, <cefalea occipital opresivo Irradiado a cuello vy
hombros sin tratamiento. Fv blanco abundante..dispareunia.
Tratamiento: manejo médico con medicamentos gque no recuerda,
mejoria parcial.

Antecedentes personales:

Historia de migrafia, herpes genital a repeticidédn, hemorroides,
fisura anal, ojo seco (sjorgen), depresidn, conizacidn por
cervicitis-HPV, amigdalectomia, mamoplastia de aumento y otros.
Antecedentes ginecoldgicos relevantes:

Gravida 1 Aborto 1 12/2014 planifica con Bellara hace 3m

Factores de riesgo Biopsicosocial

Maltrato fisico No
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Maltrato psicoldégico No
Sexualidad y planificacidén familiar
Enfermedad de transmisién sexual Si

Revisidén por sistemas

Métodos de planificacidén familiar No
Sintomas Neuroldgicos

Ha presentado dolor de cabeza? Si

Con que frecuencia? Eventualmente

Es de inicio suUbito? Si

Genitourinario

Genitales: anormal
Especifique: Cuello uterino congestivo
No ulcerado, Fv blanco grumoso no fétido utero AVF normal anexo

izguierdo papable doloroso, fondos de saco libres.

Conducta
Ciclos irregulares eco tv vulvoganitis: metronidazol X 7 dias,
Clotrimazol. dévulos 7D.
Insomnio: Fluoxetina 20MG mafiana, de flunarizina 10mg noche
DX: MO059 Artritis Reumatoide seropositiva sin otra
especificaciédn.
M926 Menstruacidén irregular no especificada

N771 Vaginitis vulvitis \% vulvovaginitis en
enfermedades infecciosas

G470 Trastorno de inicio y del mantenimiento del suefio

(insomnio)

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 08/04/2016

Motivo de consulta
Dolor articular
Enfermedad actual
Paciente con historia de dolor articular en la cadera derecha
hace 8 meses 1incapacitante con remisidén espontédnea. Hace 2
meses dolor en codos, manos muflecas tobillos, edema de las
articulaciones con cojera, caida del cabello, Ulceras en boca
ocasionales que desaparecen espontdneamente. Mal de la migrafia
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a diario en hemicranea izquierda toma acetaminofén, excedrin.

Con ciclos irregulares de 30 x 7 x 8 PPD hace 6 meses.

Antecedentes personales:

Historia de migrafa, herpes genital a repeticidén, hemorroides,
fisura anal, ojo seco (sjorgen), depresidn, conizacidn por
cervicitis-HPV, amigdalectomia, mamoplastia de aumento y otros.

Factores de riesgo Biopsicosocial

Maltrato fisico No

Maltrato psicoldédgico No

Sexualidad y planificacién familiar
Enfermedad de transmisién sexual Si

Revisién por sistemas

Métodos de planificacién familiar No
Conducta
Paciente con artralgias a estudio, HUA. migrafia, se envia CH,
VSG- RA test, DNA doble ACS antinucleares, ac UuUrico, eco
pélvica tv, control de los chos de las harinas, de las grasas,
de la sal, del estrés, ejercicio suave 150 min por semana.
DX M255 Dolor en articulacidn

M939 Hemorragia vaginal y uterina anormal. No
especificada.

G439 Migrafla no especificada

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 15/04/2016

Especialista Medicina Interna

Motivo de consulta ARTRALGIAS

Enfermedad actual

Desde feb/16 artralgias de artejos, tobillo, dedos, codos,
caida del cabello, trae latex de 90.7 UI/M1l. Bajo presidédn por
proceso de separacidn.

Antecedentes personales:

Historia de migrafia, herpes genital a repeticidén, hemorroides,
fisura anal, ojo seco (sjorgen), depresidn, conizacidn por

cervicitis-HPV, amigdalectomia, mamoplastia de aumento y otros.
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Factores de riesgo Biopsicosocial

Maltrato fisico No

Maltrato psicoldgico No

Conducta

Educacidn, solicita ANA, transaminasas, frotis vaginal,
coproscédpico 1, 2,3 medicacidédn igual, control en un mes.

DX: MO059 Artritis Reumatoide seropositiva sin otra

especificacién.

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 16/05/2016

Especialista Medicina Interna

Motivo de consulta

Control

Enfermedad actual

Desde febrero/16 artralgias de artejos, tobillo, dedo, codos,
cadera, cailda del cabello, sudoracidédn nocturna trae latex 90.7
UI/M1 Ac anti DNA negativos, trae ANA 1/160 deméds examenes
normales. Nota aumento de las crisis de migrafia con la
sulfasalizina, artralgias de mano y dolor plantar episddicos.
Antecedentes igual

Conducta

Marcadores inmunoldgicos positivos ANA y Latex ra educacidn,
coninuo sulfasalazina + prednisolona igual, solicito c¢3 y c4,
coombs directo, pde O, PCR, VDRL, control en un mes.

DX MO059 Artritis reumatoidea seropositiva sin otra

especificacidn

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 16/06/2016
Especialista Medicina Interna

Motivo de consulta

Control

Enfermedad actual

Desde febrero/16 artralgias de artejos, tobillo, dedo, codos,

cadera, caida del cabello, sudoracidén nocturna y taquicardias
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momentaneas durante todo el dia. Inicidé trabajo de presidn con
exacerbacidén de los sintomas por lo gue tuvo que renunciar.
Latex RA 90.7 UI/ml ANA 1/60 los demés negativos.

Antecedentes personales:

Historia de migrafa, herpes genital a repeticidén, hemorroides,
fisura anal, ojo seco (sjorgen), depresidn, conizacidn por
cervicitis-HPV, amigdalectomia, mamoplastia de aumento y otros.

Factores de riesgo Biopsicosocial

Maltrato fisico No
Maltrato psicolégico No

Requiere cita de seguimiento si

Conducta

Clinica de artralgias, empeoramiento cuando estd bajo presiédn,
latex RA positivo, ANA positivo, sin criterios adicionales para
LES. Envia a psicologia.

DX: MO059 Artritis Reumatoide seropositiva sin otra

especificaciédn.

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 05/09/2016

Consulta con ginecologia y obstetricia

Motivo de consulta

Hace 1 mes tengo sangrado

Enfermedad actual

Paciente de 43 afos, cuadro de 1 mes de evolucidén de sangrado
vaginal permanente sin ser hemorragia valorado por Dr.
Pefiaranda realiza ECO reporte miomatosis, manejada con acido

mefendmico y quercetol.

Antecedentes personales:

Historia de migrafia, herpes genital a repeticidén, hemorroides,
fisura anal, ojo seco (sjorgen), depresidn, conizacidn por
cervicitis-HPV, amigdalectomia, mamoplastia de aumento y otros.
Gravida 2 Abortos 2. Planificacidén ACOS.
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Al examen fisico abdomen negativo
G.U: Utero aumentado de tamafio, flujo sanguinolento, no mal

olor.

Conducta
Eco pélvica tv revalorar

DX D259 Leiomioma del uUtero sin otra especificacidn

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 12/09/2016

Consulta con ginecologia y obstetricia

Motivo de consulta

Control

Enfermedad actual

Paciente de 43 anos, cuadro de 1 mes de evolucién de sangrado
vaginal permanente sin ser hemorragia valorado por Dr.
Pefilaranda realiza ECO reporte miomatosis, manejada con &cido
mefendmico y quercetol. De sep 9 de 2016 miomatosis uterina el

mayor 13.2 , 14.1 mm y subseroso fundico de 34 mm.

Antecedentes:
Artritis reumatoide, metrotexate, acido félico,
hidroxicloroquina, prednisolona, amigdalectomia, protesis

mamaria, g2 A2 planifica ACOS.

Conducta

Paciente con deseo obstétrico, solicita valoracioén
perinatologia e histerosalpingografia.

DX D259 Leiomioma del Utero sin otra especificacidn

Consulta EPS Sinergia Salud fecha 03/01/2017

Consulta con Medicina Interna

Motivo de consulta

Control

Enfermedad actual

DX previos 1. Artritis reumatoide (manejo por reumatologia)
Asintomdtica actualmente es remitida para control

Planifica con condon - tiene deseo de embarazarse

Conducta
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Se suspende metotrexate dado que tiene artritis reumatoidea
controlada (DAS 28: 1.22) y deseo obstétrico

Se reevaluara en 4 semanas para vigilar actividad de 1la
enfermedad, debe continuar control permanente por reumatologia.
Se remite a ginecologia para consulta preconcepcional, se
recomienda planificacién con condon hasta entonces.

Se explica claramente la situacidén a la paciente y su esposo.

DX M069 Artritis reumatoidea no especificada.

Resultados del analisis

1.A lo largo de los tres arios reportados en las consultas con
medicina general vy especializada, con medicina interna vy
ginecologia es posible observar que la paciente pasa de un
extremo:
15/04/2016 Bajo presidédn por proceso de separacidn.
al otro extremo
12/09/2016 Paciente con deseo obstétrico, solicita wvaloracidn
perinatologia e histerosalpingografia.
03/01/2017 tiene deseo de embarazarse, Se explica claramente

la situacidén a la paciente y su esposo.
En el lapso entre la consulta del 15/04/2016 y la del
05/09/2016 ocurre un evento inesperado del gue no se
encuentran detalles a lo largo de la historias médica vy
psicoldgica de la paciente, un segundo aborto.
2.Los sintomas neuroldgicos, ginecoldgicos 'y psicoldgicos
reportados en las consultas tales como:
fecha 20/02/2015
hace 8m presenta insomnio, depresidn, ansiedad, irritable,
cefalea occipital opresivo Irradiado a cuello y hombros sin
tratamiento. Fv blanco abundante dispareunia.

M926 Menstruacidén irregular no especificada

N771 Vaginitis vulvitis % vulvovaginitis en
enfermedades infecciosas

G470 Trastorno de inicio y del mantenimiento del suefio

(insomnio)
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fecha 08/04/2016
Mal de la migrafia a diario en hemicranea izquierda toma
acetaminofén, excedrin

M939 Hemorragia vaginal y uterina anormal. No
especificada.

G439 Migrafia no especificada

fecha 16/06/2016

Conducta

Clinica de artralgias, empeoramiento cuando estd bajo presidn,
latex RA positivo, ANA positivo, sin criterios adicionales para
LES. Envia a psicologia.

No hay reporte en 1la historia clinica de la remisidén a
psicologia durante ese afio.

De acuerdo con lo observado en los puntos 1 y 2, corresponden
con lo reportado en la literatura acerca de 1los ciclos de
agresidén, reconciliacidén y tensa calma expresados ciclicamente
por las parejas dgque tienen eventos repetidos de violencia
doméstica, de pacientes que, por su condicidén de dependencia
emocional y econdémica del agresor, eligen no Dbuscar ayuda
profesional a pesar de que los profesionales realizan la
remisidén oportuna (O Doherty, y otros, 2015). En la paciente
Maria Fernanda Sanchez Sanclemente, estos ciclos se evidencian
por medio de migrafias, eventos neuroldédgicos dolorosos dgue
complican la enfermedad de base Artritis Reumatoide en las
fases de hostilidad conyugal, seguido de eventos de estabilidad
en la pareja, en los que las patologias del sistema inmune se
estabilizan, y la pareja decide reiniciar la busqueda de un
nuevo embarazo (Both, Favarreto, & Machado Freitas, 2019). Es
de resaltar que el deseo de un nuevo embarazo persiste en la
pareja a pesar de las complicaciones médicas que esto traeria
para la paciente con Leiomioma del tGtero, dos abortos previos,
Artritis Reumatoide, sindrome de Sjdorgen vy antecedentes de

depresidn.
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Enfermedades del sistema inmunoldgico reportadas en la historia
clinica de la paciente

1. El sindrome de Sjdgren es una enfermedad del sistema
inmunitario que presenta como principal caracteristica la
perdida de humedad en ojo y boca por deterioro de las glandulas
que producen lagrimas vy saliva, puede extenderse a nariz,
garganta y piel. El1 sindrome puede afectar otras partes del
cuerpo, 1incluyendo articulaciones, pulmones, rifiones, vasos
sanguineos, o6rganos digestivos y nervios. Ocurre frecuentemente
en mujeres entre 40 - 50 afios. Puede ser primario sin asocio de
trastorno inmunitario o secundario a enfermedades del sistema
inmune como artritis reumatoide, lupus eritematoso %
esclerodermia, entre otras. El sindrome de Sjdégren ha sido
asociado a trastorno depresivo, neuropatias musculares y
disfuncién de las articulaciones y los musculos en diferentes
pacientes. (Ecoiffier, y otros, 1997) Se diagnostica mediante
anticuerpos antinucleares (ANAS). Sobre esta patologia, autn no

se conoce la etiologia.

2. La Artritis Reumatoidea es una enfermedad inflamatoria
sistémica que compromete articulaciones locales y erosidén de
los huesos, por lo que termina en el deterioro de la funcidn
fisica y la calidad de vida, en fases avanzadas se relaciona
con enfermedades cardiovasculares, asociada con elevados
niveles de lipoproteinas de baja densidad (LDL), triglicéridos
y la disminucidén de lipoproteinas de alta densidad (HDL)
(Aranda-Valera, Arias de la Rosa, Roldadn-Molina, & et al,
2020) . Patologia ampliamente estudiada a nivel global, de mayor
frecuencia en poblacién de la tercera edad vy en casos
especiales de nifios y Jjdévenes, por la importante carga gue
representa para el sistema de salud. Los estudios han
demostrado que la enfermedad tiene fuerte relacidén con factores
familiares, que se han confirmado en estudios con gemelos.
Recientes estudios en gendmica han demostrado la asociacidén de
la patologia con genes dgque comprometen el sistema inmune. En
esta direccidn, la enfermedad se encuentra asociada con
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dificultades en la presentacidén del complejo mayor de Inmuno
Histocompatibilidad, por sus siglas en 1inglés (HLA) vy 1los
antigenos leucocitarios humanos que constituyen el sistema HLA.
Recientes estudios genéticos asocian el origen de la enfermedad
con los polimorfismos de HLA-DRB1 los cuales comparten enlaces
peptidicos con otras enfermedades inflamatorias (Smolen,
Aletaha, & McInnes, 2016).

Las tres patologias, si se incluye el Herpes virus con
procedimiento de conificacidén, demuestran en la paciente,
fuerte susceptibilidad a enfermedades del sistema inmunitario
que presentan exacerbaciones en los eventos de violencia
doméstica y se mejoran en las etapas de reconciliacién

descritos anteriormente.

CONCLUSIONES

Atendiendo al anadlisis realizado, en mi opinién:
La paciente Maria Fernanda Sanchez Sanclemente presenta fuerte
susceptibilidad a enfermedades del sistema inmunoldégico, motivo
de consulta frecuente con médicos especialistas. De manera
simultéanea, presenta sintomas fisicos y psicoldgicos
relacionados con abuso emocional gque no son atendidos por
negacidén por parte de la paciente en consultas médicas previas.
La paciente Maria Fernanda Sanchez Sanclemente es profesional
de la salud en ejercicio por lo que conoce las implicaciones de
la informacidédn que se consigna y la que se omite en la historia
clinica. Este hecho demuestra que la paciente en mencidn
presenta dependencia emocional de su pareja, lo que impide que
ella manifieste abiertamente la problemdtica de violencia
doméstica ocurrida durante la convivencia con fases de agresidn
en los gque se exacerban los sintomas de las patologias con
compromiso inmunoldgico, neuroldgico y neuroldgico, pero gque se
mejoran notablemente en las etapas de reconciliacidén de 1la
pareja, llegando a la decisién de buscar un nuevo embarazo a
pesar de la complejidad del manejo de las patologias croénicas
descritas. Ante la negacidén de la condicidén de violencia
doméstica en las consultas del servicio de salud, los sintomas
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acrecientan y solo en la etapa de divorcio, la paciente se ve
presionada a contar la verdadera historia de sus sintomas
neuroldgicos, ginecoldgicos y emocionales crdénicos como suele
ocurrir en los casos de violencia doméstica con dependencia
emocional y econdémica. La enfermedad fisica de la paciente se
encuentra actualmente controlada con medicamentos, sin
deterioro de la funcidén fisica o discapacidad, en cambio, en su
condicién emocional 1la problemadtica no ha sido resuelta
evidenciando manifestaciones que se encontraban reprimidas, por

tanto, pendientes de resolver.

PRINCIPIOS TECNICO CIENTIFICOS Y BIBLIOGRAFICOS APLICADOS

Miltiples articulos vy capitulos de textos de la literatura
médica respecto del manejo de los sintomas fisicos vy
emocionales que evidencia violencia intrafamiliar 'y su
diferencia con las enfermedades del sistema inmune. Enumero los

mas representativos.
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Atentamente,

Psicéloga,’ Esp y Magister en Terapia de Familia y pareja
Tarjeta profesional 212013 del Colegio Colombiano de Psicdlogos
Registro ante el Min Salud 76-2222

V. NOTIFICACIONES

Las de mi representado LISANDRO FRANCISCO VACA SANTANDER, en la
Calle 42 No 85E-38 Altos del Caney de la ciudad de Cali de esta
ciudad.

Notificacidén electrdnica: fvacal2@hotmail.com

Las mias en mi oficina de abogado de la Carrera 5 No 10 - 63
Edificio Colseguros, Oficina 317 o en la secretaria del
despacho.

Email. hoveradith@cmlabogadosespecializados.com

Atentamente,

FIRMA ELECTRONICA
Ley 527 de 1999 y
Decreto Reglamentario 2364 de 2012

HOVERADITH PEREZ MAHECHA.
CC. 66.858.969 expedida en Cali.
T.P. 243.687 expedida por el C.S. de la J.
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23/10/2020 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga - Outlook

RE: CONTESTACION DEMANDA 2 de 2 RADICADO 2020-00024

Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga
<j02fcbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 23/10/2020 7:50

Para: hoveradith <hoveradith@cmlabogadosespecializados.com>

Buen dia,
recibido.

El archivo Anexo 1. Fotos, no fue posible abrirlo.

Prueba Electrénica: Al confirmar el recibido. por parte de esta dependencia se entendera como
aceptado y se recepcionara como documento prueba de la entrega del usuario (Ley 527 del 18/08/1999).

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA

GUADALAJARA DE BUGA
Carrera 12 No. 6-08. Tel. (2) 2369017.

j02fcbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Hoveradith Perez Mahecha <hoveradith@cmlabogadosespecializados.com>

Enviado: miércoles, 21 de octubre de 2020 16:01

Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga
<j02fcbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: aydeeqr_abg@hotmail.com <aydeeqr_abg@hotmail.com>; fvaca2@hotmail.com <fvaca2 @hotmail.com>
Asunto: CONTESTACION DEMANDA 2 de 2 RADICADO 2020-00024

PARA SU TRAMITE.

HOVERADITH PEREZ MAHECHA | Abogada

hoveradith@cmlabogadosespecializados.com
M @ Cel: 316 624 6144 - 300 578 6869
CML Abogados Especializados
Carrera 5 No. 10 - 63 Oficina 317 Edificio Colseguros - Cali Colombia

www.cmlabogadosespecializados.com

Consultoria médico Legal

Especiclinados ﬁ CML Abogados Especializados g consultoria.medico.legal

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADU50DgxZWVmLTJKNGIINGEwOS1iNjUzLTImZTgyN215YWEONAAQAAgxtRJM8nNBjDrLUO7aEv...
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Historia Clinica

Vocacidn de Servide

Identificacion del Paciente

Pagina:

do Cali 8.A 09-octubre-2020 10:25:13 am

Paciente: VACA SANTANDER LISANDRO FRANCISCO Edad: 59 Afios
Identificacion: CC 79548307 Sexo! Masculino

Direccidn: TRANV 9B 29-22 - SANTIAGO DE CALI - VALLE DEL CAUCA Teléfono: 3825267

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN ‘Atancion Nro: 317089

Fecha 'y I-Iora\Inglteso: 11-enero-2007 4:23 pm

Médico Principal: CASAS CASTILLO GERARDO Registro: 11654

Consulta de Control
11-enero-2007 5:26 pm
Causa de Consulta: DOLOR LUMBAR CASAS CASTILLO GERARDO

EA: REFIERE DOLOR LUMBAR CRONICO, DESDE HACE UN ANO Y HACE § MESES NOTA PARESTESIAS EN
GLUTEC DERECHO, CON SENSACION DE CANSANCIO Y CEDE CON EL REPOSO. NO TTO

Antecedentes: (-)

Examen Fisico: DOLOR AL PALPAR L4-L5. LASEGNE INSINUADO EN MID, PATRICK {+) MID, HIPOESTESIA EN
CARA LATERAL DEL MUSLO DER. DOLOR CON LA FLEXION ANTERIOR Y LATERALES DE COLUMNA, ROT
SIMETRICOS

Radiologia:

Laboratorio:

Diagnosticos: D/ HERNIA DE DISCO, RADICULOPATIA L3 DER?

Plan: RMN

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN Atencion N ro:"‘322275

Fecha y Hora Ingreso: 19-enero~-2007 5:21 pm

Médico Principal: CASAS CASTILLO GERARDO Registro: 11654

Nota de controf

18-enero-2007 6:22 pm

RMN MUESTRA HERNIA DE DISCO L5-51 FORAMINAL Y EXTRAFORAMINAL

DERECHA CASAS CASTILLO GERARDO -~ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA
PLAN: DIPROSPAN, LYRICA, MELOXICAM

NO SE ENVIA TF PORQUE EL PACIENTE VIAJA A USA

INGRESQ A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN Atencfc'm Nro: 470691

Fecha y Hora Ingreso: 19-septiembre-2007 4:13 pmn

Médico Principal: CASAS CASTILLO GERARDO Registro: 11654

Nota de control

19-septiembre-2007 4:44 pm

REFIERE EMPEORAMIENTO DEL DOLOR A PESAR DEL MANEJO CON

ANALGESICOS CASAS CASTILLO GERARDO -~ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA
E.F.: DOLOR EN GLUTEO DER, LASEGNE (+), MACNAB (+), SIN DEFICIT

NEUROLOGICO

PLAN: TF, ARCOXIA

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN Atencion Nro: 511813

Fecha y Hora Ingreso: 21-noviembre~-2007 9:16 am

Médico Principal: CASAS CASTILLO GERARDO Registro: 11654

Nota de control
21-ntoviembre-2007 10:19 am

PACIENTE QUE CONTINUA CON DOLOR IRRADIADO AL MID POR EL

TERRITORIO DE S1. NG TOLERA CAMINAR NI ESTAR DE PIE. CASAS CASTILLO GERARDO ~~ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA
PENDIENTE CIRUGIA, LAMINOTOMIA L5-S1 DER FORAMONOTOMIA Y

DISECTOMIA

Nota Quirdrgica

1



Paciente: VACA SANTANDER LISANDRO FRANCISCO
Identificacion:  (C /9548307

Pagina:

2id-stoviembre-2007 2:19 pm

030202 EXPLORACION Y DESCOMPRESION DEL CANAL RAQUIDEQ Y RAICES ESPINALES POR HEMILAMINECTOMIA
Médico: GERARDO CASAS CASTILLO
Dx Principal: M511 TRASTORNO DE DISCO LUMBAR Y OTROS, CON RADICULOPATIA

805132 ESCISICN DE DISCO INTERVERTEBRAL EN SEGMENTO LUMBAR VIA POSTERIOR
Médico: GERARDO CASAS CASTILLO
Dx Principal: M511 TRASTORNO DE DISCO LUMBAR Y GTRQS, COM RADICULOPATIA

Médico:

Bz Principal:

Descripcion de acto quirtrgico

EXPLORACION Y DESCOMPRESION DEL CANAL RAQUIDEQ Y RAICES ESPINALES POR HEMILAMINECTOMIA

Médico:
Dx Principal:

Cotaboradores
Anesiesiologe 1 CRUZ ADRIANA MARIA

Médico:
D Principal:

Colaboradores
Ayudante 1 HERNANDEZ GERARDO ANTONID

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA ¥ CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso:  06-diciembre-2007 $:55 am

Médica Principal: CASAS CASTILLO GERARDOQ Registro: 11654

[ " Atencion Nro: 522611

Nots de control
o6-diciembre-2007 10:08 am

2



VACA SANTANDER LISANDRO FRANCISCO
CC 79548307

Paciente:
Identificacidn:

Pagina: 3

PACIENTE CON 12 DIAS POSTQUIRURGICO SIN DOLOR, AFEBRIL SIN
DOLOR

HERIDA LIMPIA Y CICATRIZADA

SE RETIRAN PUNTOS

PLAN: TF, CONTINUAR LYRICA

CASAS CASTILLO GERARDO -- ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fechay Hora [ngreso: 28-febrero-2008 9:14 am
CASAS CASTILLO GERARDO

Médico Principal: Registro: 11654

o

Atencién Nro: 581126

Nota de control
28-febrero-2008 $:50 am

3 MESES POSTQUIRURGICO, REFIERE QUE EN QCACIONES SIENTE ALGO
COMO SUELTO Y DOLOR TIPO PUNZADA EN AREA SACROILIACA DER. NO
DOLOR RADICULAR, ESTA CAMINANDQ, MONTA EN BICICLETA

E.F.: HERIDA LIMPIA, SIN DEFICIT NEUROLOGICO, SIN DOLOR A LA
PALPACICN

PLAN: TF

CAGAS CASTILLO GERARDO .. ORTUPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

INGRESO A: ORTOPEDIA~-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso: 01-agosto-2011 3:56 pm
CASAS CASTILLO GERARDO

Médica Principal: Registro: 11654

- Atencidn Nro: 1780871

Nota de control
O1-agosto-2011 4:32 pm

REFIERE DOLOR REFERIDO A AMBOS HOMBROS INICIALMENTE AL
DERECHO Y LUEGO AL 17Q IRRADIADO HATA LA MANO CON
ENTUMECIMIENTO DEL INDICE 12Q

E£.F: DOLOR AL PALPAR AREA CERVICAL, DOLOR IRRADIADO A L.OS MS SS
ROT SIMETRICOS,

PLAN: RMN, RX, BETADUO. BIENEX

CASAS CASTILLO GERARDO -- ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

INGRESC A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso: 18-agosto-2011 12:09 pm
CASAS CASTILLO GERARDO

Médico Principal: Registro: 11654

Atencion Nros 1802244

Nota de control
18-agosto-2011 12:18 pm
RMN MUESTRA HERNIA DE DISCO C6-C7 PARAMEDIANA 1ZQ CON

COMPROMISO FORAMINAL BILATERAL
PLAN: TF, RECOMENDACIONES, CONTINUAR ANALGESICOS

CASAS CASTILLO GERARDQ -- ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso: 1S-septiembre-2016 7:23 pm
CASAS CASTILLO GERARDO

Médica Principal: Registro: 11654

Atencion Nro: 5192524

Nota de control
15-septiembre-2016 7:36 pm

REFIERE PERIOSTENCIA DEL DOLOR CERVICAL DER CON SENSACION DE
TRAQUIO CERVICAL. DOLRO LUMBAR OCACICONAL IRRADIADO AL MII
E.F: DOLOR AL PALPAR AREA CERVICAL DER, ROT SIMETRICOS EN LAS 4
EXTREMIDADES, NO LASEGNE, ROT SIEMTRICOS

PLAN: DORIXINA RELAX

CASAS CASTILLO GERARDO +- ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso: 18-cctubre-2019 5:45 pm
CASAS CASTILLO GERARDO

Médlico Frincipal: Registro: 11654

Atencién Nro: 10001705

Nota de control
i6-octubre-2018 6:50 pm

HACE 6 MESES LE REALIZAN DISECTOMIA C6-C7, COLOCACION DE CAJA
STRIKER. REFIERE MEJORIA DEL DOLCR PERO EL DOLOR LUMBAR A
EMPEORADO, REFEIRE QUE AL REALIZAR UNA ACTIVIOAD EL DOLORSE
VA INTENSIFICANDO, HACE 9 MESES LE REALIZAN BLOQUEO
TRANSFORAMINAL Y EPIDURAL EN L4-15

RMN MUESTRA SEVERA DISCOPATIA L4-LS Y L5-51 CON ARTROSIS
FACEARIA SEVERA L4-15, NO COMPRESION DEL CANAL CENTRAL NI DE
LOS FORAMENES

E.F: DOLOR AL PALPAR AREA LUMBAR, RQOT SIEMTRICOS, NO LASEGNE,

CASAS CASTILLO GERARDO .. ORTOPEDIA Y TRALIMATOLOGIA




VACA SANTANDER [ISANDRQ FRANCISCO
CC 79548307

Pacientae:

Identificacion:

Pégina:

NO PATRICK
PLAN: ANEXIA, TF, DUQ-DECADRON

INGRESD A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso: 24-abril-2020 5:27 am
CASAS CASTILLO GERARDQ

Médico Principal: Registro: 11654

Atencion Nro: 10484903

Nota de control

24-3bril-2028 5:37 am

CONSULTA VIRTUAL

REFIERE TENER EL COLOR CONTROLADO, TANTO CERVICAL COMO

LUMBAR, E A PREOCUPADO PORQUE NO A TENIDO CONTROL DE LA

CIRUGIA CERVICAL REALIZADA HACE UN ARNO

PLAN: RX CERVICAL Y LUMBAR

2id-abrif-2020 10:18 am

RX CERVICAL MUESTRA ARTRODESIS EN ADECUADA POSICION, SIN

AFLOJAMIENTO

RX DE €IS MUESTRA CAMBIIOS ESPONDILOTICOS MULTINIVEL, LEVE

ESCOLIOSIS LUMBAR DERECHA DISCOPATIA DEGENERTIA MULTINIVEL
£/ EN L5-S1. SFE ORSERVA ADICIONALEMNTE CAMBIOS ARTROSICOS EN

CADERA DERECHA CON POSIBLE PINZAMIETO POR LO CUAL SE DEBEN

REALIZAR RX DEL SITIO

CASAS CASTILLO GERARDO .. ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

CASAS CASTILLO GERARDO -- ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

INGRESO A: ORTOPEDIA-TRAUMATOLOGIA Y CIRUGIA COLUMN
Fecha y Hora Ingreso: B9-octubre-2020 10:07 am
CASAS CASTILLO GERARDO

Médico Principal: Registro: 11654

Atencién Nro: 10772624

Nota de contral

g8-octubre-2020 10:18 am

PACIENTE QUE CONTINUA CON DOLOR EN CADERA DERECHA
LIMITACION FUNCIONA, NO PUEDE REALIZAR ESFUERZOS, ADEMAS EL
R LUMBAR A MUY EXACERBADO, EN USA LE HAN PROPUESTO
= ) QUIRURGICO

CIRUGIA PREVIA CERVICAL C6-C7:ARTRODESIS CON PLACA Y CAJA

E.£ ALGIDO, LIMITACION FUNCIONAL PARA LOS AMA, DOLOR EN
CADERA DERECHA CON LIMITACION DE LOS AMA,

PACIENTE CON MARCADA LIMITACION FUNCIONAL TANTO POR LA
COLUMNA LLUMBAR Y LA CADERA DERECHA, REQUIERE MANEJO CON
REHABILITACION PERMANETE, ANALGESICOS REGULARES, CUIDADCS DE
LA ESPALDA Y LAS CADERAS, RX DE CADERAS, RMN DE CLS

CASAS CASTILLO GERARD) .. ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

CASAS CASTILLO GERARDO

Médico

Impreso por: QUINTERO MARULANDA MARIA FERNANDA el 09 de octubre de 2020

11654

Tarjeta Profesional

Total atenciones: 13




PHONE 1(800)

Orders Page 1 of 13
1/1/2012 - 10/31/2019 10/31/2019 10:53:11 AM
Customer Order Agent Beneficiary

FRANCISCO Vaca 7/127/2018 OK Multiservices NJ INC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 W Gibbons St US1867327367 501085 BUGA VALLE

Linden NJ USsD 198.00 501085 BUGA VAC

1-908 3374729

07036 COP 562192.00 co
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PHONE

Orders Page 2 of 13
1/1/2012 - 10/31/2019 10/31/2019 10:53:12 AM
Customer Order Agent Beneficiary

FRANCISCO VACA 10/1/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US1417335789 NJ942 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 401.99 NJ942 BUGA VAC
(908) 3374729 07036 COP 700000.00 CcO

FRANCISCO VACA 10/7/2012 Maggy Giros Inc MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US2082170188 NJ429 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 146.00 NJ429 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 253385.90 co

FRANCISCO VACA 10/11/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US2097191788 NJ942 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 143.64 NJ942 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 250000.00 co

FRANCISCO VACA 10/13/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US2105048988 NJ942 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 143.80 NJ942 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 250000.00 co

FRANCISCO VACA 10/16/2012 Omega Muitiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US2116943888 NJ942 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 460.18 NJ942 BUGA VAC
(908) 3374729 07036 COP 800000.00 co

FRANCISCO VACA 10/26/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US1504100489 NJ942 : BUGA- VALLE

LINDEN NJ UsD 170.77 NJ942 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 300000.00 co

FRANCISCO VACA 11/1/2012 Maggy Giros Inc MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US1522546889 NJ429 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 340.00 NJ429 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 602186.64 co

FRANCISCO VACA 11/8/2012 Skyway Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US77640986 NJ1200 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 284.90 NJ1200 BUGA VAC
(908) 3374729 07036 COP 500000.00 co

FRANCISCO VACA 11/13/2012 Skyway Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US95801986 NJ1200 BUGA- VALLE

LINDEN NJ UsD 170.75 NJ1200 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 300000.00 CcO

FRANCISCO VACA 11/16/2012 Skyway Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US1572913689 NJ1200 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 170.20 NJ1200 BUGA VAC
(908) 3374729 07036 COP 300000.00 co

FRANCISCO VACA 11/24/2012 Maggy Giros Inc MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US136294886 NJ429 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 172.00 NJ429 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 302645.40 co
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Orders Page 3 of 13
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FRANCISCO VACA 11/27/2012 Skyway Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US1607592589 NJ1200 BUGA- VALLE

LINDEN NJ usD 170.11 NJ1200 BUGA VAC
(908) 3374729 07036 COP 300000.00 CcO

FRANCISCO VACA 11/30/2012 Skyway Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US156043486 NJ1200 BUGA- VALLE

LINDEN NJ USD 682.64 NJ1200 BUGA VAC
(908) 3374729 07036 COP 1200000.00 co

FRANCISCO VACA 12/7/2012 Skyway Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBONS US1642153189 NJ1200 BUGA- VALLE

LINDEN NJ uUsD 300.00 NJ1200 BUGA VAC
(908) 337-4729 07036 COP 523346.84 Cco

FRANCISCO Vaca 5/31/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1213524992 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 1045.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 3094728.00 co

FRANCISCO Vaca 6/10/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1320150492 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 194.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 550628.62 co

FRANCISCO Vaca 6/15/2016 Sky way Training School LLC Maria Feranda Sanchez Sanclemente
217 WEST GIBBSONS US144604982 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 326.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 944554.00 Cco

FRANCISCO Vaca 6/28/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1492334792 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 300.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 875626.15 CcO

FRANCISCO Vaca 7/1/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1522113192 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 1136.40 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 3200000.00 CcO

FRANCISCO Vaca 7/7/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1586943592 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 293.36 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 850000.00 co

FRANCISCO Vaca 7/11/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1629296592 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 175.57 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 CcO

FRANCISCO Vaca 7/21/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1722148492 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 353.66 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1000000.00 Cco
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FRANCISCO Vaca 8/15/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1966669892 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 55.68 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 150000.00 CcO
FRANCISCO Vaca 8/29/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US2101764292 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ UsSD 107.88 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 coO
FRANCISCO Vaca 9/7/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US101847081 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ UsD 107.70 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 (o{0]
FRANCISCO Vaca 12/2/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US956456381 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 43.28 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 120000.00 co
FRANCISCO Vaca 12/7/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1011869381 NJ1200 BUGA VALLE

- Linden NJ USD 120.31 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 350000.00 CcO
FRANCISCO Vaca 12/9/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1031016481 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 1266.10 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 3650000.00 CcO
FRANCISCO Vaca 12/14/2016 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1081228581 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 139.08 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 CO
FRANCISCO Vaca 1/9/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1349252181 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 319.72 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 900000.00 cO
FRANCISCO Vaca 2/2/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1574817481 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 38.64 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 100000.00 coO
FRANCISCO Vaca 6/14/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US864982565 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 105.85 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 CcO
FRANCISCO Vaca 6/16/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US886410365 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 315.27 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 900000.00 CO
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FRANCISCO Vaca 6/20/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US936667665 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 139.74 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 6/23/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US976908865 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 136.36 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 co
FRANCISCO Vaca 6/27/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1014512565 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 206.18 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 600000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 6/28/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1022991665 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 239.43 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 700000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 6/30/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1044513565 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 204.34 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 600000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 7/5/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1105153665 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 101.92 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 CcO
FRANCISCO Vaca 7/27/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1341378465 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 1162.94 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 3400000.00 co
FRANCISCO Vaca 7/28/2017 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1352351965 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 70.47 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 1/30/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1393040366 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ UsSD 218.42 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 600000.00 co
FRANCISCO Vaca 3/22/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US2025869966 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 108.93 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 3/27/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US2094034366 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 514.60 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1400000.00 co
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FRANCISCO Vaca 4/4/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US104309667 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 242.16 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 650000.00 CoO

FRANCISCO Vaca 4/9/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US183375367 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 166.88 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 450000.00 co

FRANCISCO Vaca 4/13/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US240816567 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 171.87 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 450000.00 co

FRANCISCO Vaca 4/17/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US302001767 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 151.84 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 4/23/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US386956967 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 112.65 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 4/30/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US483734167 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 737.74 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 2000000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 5/16/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US754038267 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 895.30 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 2500000.00 co

FRANCISCO Vaca 5/25/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US886118267 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 271.10 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 750000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 5/31/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US975151767 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 179.74 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 co

FRANCISCO Vaca 6/5/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1059682267 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 90.83 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 250000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 6/12/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1187375367 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 126.82 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 350000.00 co
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FRANCISCO Vaca 6/15/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1239908067 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 543.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1500663.00 CcO

FRANCISCO Vaca 6/20/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1317857067 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 150.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 425022.00 coO

FRANCISCO Vaca 7/13/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1667395567 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 423.89 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1180000.00 co

FRANCISCO Vaca 7/19/2018 Kronos Logistics Limited Liability C ~ MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 W Gibbons St US1755102267 NJ1633 BUGA VALLE

Linden NJ uUsD 117.00 NJ1633 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 325912.00 CcoO

FRANCISCO Vaca 9/1/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1425508845 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 118.64 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 350000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 9/4/2018 Christians Services Limited Liabilty = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1504267645 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ uUsD 101.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300700.00 CcoO

FRANCISCO Vaca 9/6/2018 Christians Services Limited Liability = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1552997245 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ uUsD 100.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 301920.00 Cco

FRANCISCO Vaca 12/4/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1553488946 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ uUsb 150.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 463634.00 CcO

FRANCISCO Vaca 12/6/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1600540146 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 228.88 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 700000.00 co

FRANCISCO Vaca 12/10/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1703889046 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 360.68 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1100000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 12/13/2018 Christians Services Limited Liabilty = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1778672646 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ uUsD 100.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 306912.00 CcoO
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FRANCISCO Vaca 12/16/2018 Christians Services Limited Liability = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1849368946 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 321.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1003112.50 CcO

FRANCISCO Vaca 12/18/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1894513146 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 1000.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 3083260.68 CcO

FRANCISCO Vaca 12/19/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1925976146 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 129.33 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 co

FRANCISCO Vaca 12/31/2018 Christians Services Limited Liability = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US111503837 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 200.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 634623.00 CcoO

FRANCISCO Vaca 1/23/2019 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US604173437 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 627.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1901400.00 CcO

FRANCISCO Vaca 1/28/2019 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US710017037 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ UsSD 131.28 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 Cco

FRANCISCO Vaca 2/18/2019 Christians Services Limited Liabilty = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1201769537 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 208.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 637800.00 CcO

FRANCISCO Vaca 7/16/2019 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US430555639 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 522.50 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1610500.00 CcO

FRANCISCO VACCA 1/6/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US612973089 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 275.00 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500018.22 co

FRANCISCO VACCA 1/13/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US628860689 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ usD 113.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200785.20 CcO

FRANCISCO VACCA 1/24/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1190973088 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 80.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 138168.00 Cco
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FRANCISCO VACCA 1/30/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1208680488 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 90.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 156176.00 CcO

FRANCISCO VACCA 2/3/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US681102689 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 347.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 601237.30 CcoO

FRANCISCO VACCA 2/13/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1257991888 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ UsD 312.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 537600.00 co

FRANCISCO VACCA 2/25/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1297329688 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 100.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 170784.00 CcoO

FRANCISCO VACCA 2/29/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1311635788 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 89.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 150790.00 CcO

FRANCISCO VACCA 3/5/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US764796789 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ UsD 291.80 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 CcoO

FRANCISCO VACCA 3/10/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US780209089 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ usD 411.77 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 700000.00 CO

FRANCISCO VACCA 3/15/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US793060689 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ usD 117.78 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 CcO

FRANCISCO VACCA 3/20/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US808112789 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 117.98 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 CcO

FRANCISCO VACCA 3/24/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1396300788 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 117.84 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 3/28/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US829210389 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 117.58 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co
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FRANCISCO VACCA 3/30/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US834418589 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 232.27 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 4/2/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1428387488 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 289.21 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 co

FRANCISCO VACCA 4/4/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1437229488 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 293.12 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 4/11/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US870274789 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 520.00 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 900000.00 CO

FRANCISCO VACCA 4/16/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1476278888 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 554.12 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 950000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 4/19/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US891764789 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 146.07 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 250000.00 co

FRANCISCO VACCA 4/23/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1498969888 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 60.27 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 100000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 4/24/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US905999689 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 60.18 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 100000.00 co

FRANCISCO VACCA 5/1/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1526732688 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 763.84 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1300000.00 co

FRANCISCO VACCA 5/2/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US928135789 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 293.79 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 5M12/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US966053989 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 234.24 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 co
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FRANCISCO VACCA 5/15/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1582084788 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 291.65 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 CO

FRANCISCO VACCA 5/18/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS UsS985360989 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 114.54 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 5/22/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US997958089 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 768.89 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1350000.00 coO

FRANCISCO VACCA 5/26/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1615747788 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 104.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 185200.00 co

FRANCISCO VACCA 5/31/2012 Omega Muitiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1024087989 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ UsD 113.10 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 6/1/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1634942988 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 113.05 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 6/8/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1051454989 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 117.31 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 6/11/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1668640288 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 116.72 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 6/16/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1079093289 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 116.07 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 6/23/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1707273288 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 116.00 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 6/27/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1112938389 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 143.57 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 250000.00 Cco
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FRANCISCO VACCA 7/2/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1736325788 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 319.55 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 550000.00 co

FRANCISCO VACCA 7/6/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1141392589 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 262.92 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 450000.00 co

FRANCISCO VACCA 7/12/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1771195288 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 173.91 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 co

FRANCISCO VACCA 7/24/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1810372288 N.J942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 130.22 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 225000.00 co

FRANCISCO VACCA 8/1/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1835844288 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 317.61 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 550000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 8/3/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1226035989 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 144.36 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 250000.00 co

FRANCISCO VACCA 8/7/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1858493188 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 695.26 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1200000.00 Cco

FRANCISCO VACCA 8/23/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1290814889 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 256.72 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 450000.00 co

FRANCISCO VACCA 8/23/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1291430489 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ UsD 171.14 NJS42 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 co

FRANCISCO VACCA 8/27/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1302644689 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ uUsD 113.97 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 8/31/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1315145989 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 282.61 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 co
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FRANCISCO VACCA 9/3/12012 Maggy Giros Inc MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1953354088 NJ429 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 342.00 NJ429 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 603439.75 CcO

FRANCISCO VACCA 9/10/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1980893388 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ UsD 115.11 NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 200000.00 co

FRANCISCO VACCA 9/13/2012 Omega Multiservices MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1359620889 NJ942 BUGA VALLE

LINDEN NJ USD 860.92 ' NJ942 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1500000.00 co
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FRANCISCO Vaca 7/27/2018 OK Multiservices NJ INC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 W Gibbons St US1867327367 501085 BUGA VALLE

Linden NJ usD 198.00 501085 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 562192.00 CcO
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FRANCISCO Vaca 1/30/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1393040366 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 218.42 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 600000.00 co
FRANCISCO Vaca 3/22/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US2025869966 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 108.93 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 co
FRANCISCO Vaca 3/27/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US2094034366 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 514.60 NJ1200 BUGA VAC
1.908 3374729 07036 COP 1400000.00 co
FRANCISCO Vaca 4/4/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US104308667 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 242.16 NJ1200 BUGA VAC
1-008 3374729 07036 COP 650000.00 co
FRANCISCO Vaca 4/9/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US183375367 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 166.88 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 450000.00 co
FRANCISCO Vaca 4/13/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US240816567 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ uUsD 171.87 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 450000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 4/17/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US302001767 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 151.84 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 (0f0)
FRANCISCO Vaca 4/23/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US386956967 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 112.65 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300000.00 Cco
FRANCISCO Vaca 4/30/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US483734167 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ UsD 737.74 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 2000000.00 co
FRANCISCO Vaca 5/16/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US754038267 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USD 895.30 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 2500000.00 co
FRANCISCO Vaca 5/25/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US886118267 NJ1200 BUGA VALLE
Linden NJ USsD 271.10 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 750000.00 co
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FRANCISCO Vaca 5/31/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US975151767 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ usD 179.74 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 500000.00 CcO

FRANCISCO Vaca 6/5/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1059682267 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 90.83 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 250000.00 CcO

FRANCISCO Vaca 6/12/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1187375367 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 126.82 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 350000.00 co

FRANCISCO Vaca 6/15/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1239908067 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 543.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1500663.00 co

FRANCISCO Vaca 6/20/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1317857067 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ usD 150.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 425022.00 co

FRANCISCO Vaca 7/13/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 WEST GIBBSONS US1667395567 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ UsSD 423.89 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1180000.00 co

FRANCISCO Vaca 7/19/2018 Kronos Logistics Limited Liability C ~ MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
217 W Gibbons St US1755102267 NJ1633 BUGA VALLE

Linden NJ UsD 117.00 NJ1633 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 325912.00 CcO

FRANCISCO Vaca 9/1/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1425508845 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 118.64 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 350000.00 co

FRANCISCO Vaca 9/4/2018 Christians Services Limited Liability = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1504267645 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 101.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 300700.00 co

FRANCISCO Vaca 9/6/2018 Christians Services Limited Liabilty = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1552997245 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 100.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 301920.00 Cco

FRANCISCO Vaca 12/4/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1553488946 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 150.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 463634.00 CO
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FRANCISCO Vaca 12/6/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1600540146 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 228.88 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 700000.00 co

FRANCISCO Vaca 12/10/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1703889046 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 360.68 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1100000.00 co

FRANCISCO Vaca 12/13/2018 Christians Services Limited Liability = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1778672646 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 100.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 306912.00 CcoO

FRANCISCO Vaca 12/16/2018 Christians Services Limited Liability = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1849368946 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ USD 321.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1003112.50 Cco

FRANCISCO Vaca 12/18/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1894513146 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ uUsD 1000.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 3083260.68 Cco

FRANCISCO Vaca 12/19/2018 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1925976146 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 129.33 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 co

FRANCISCO Vaca 12/31/2018 Christians Services Limited Liabilty = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US111503837 NJ600 BUGA VALLE

Linden NJ UsD 200.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 634623.00 Cco

FRANCISCO Vaca 1/23/2019 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US604173437 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 627.00 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1901400.00 CcO

FRANCISCO Vaca 1/28/2019 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US710017037 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ usD 131.28 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 400000.00 cO

FRANCISCO Vaca 2/18/2019 Christians Services Limited Liabilty = MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US1201769537 NJ600 : BUGA VALLE

Linden NJ USD 208.00 NJ600 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 637800.00 co

FRANCISCO Vaca 7/16/2019 Sky way Training School LLC MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCL
1812 Caroline Ave US430555639 NJ1200 BUGA VALLE

Linden NJ USD 522.50 NJ1200 BUGA VAC
1-908 3374729 07036 COP 1610500.00 Cco
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Prior to Deli of the vehicle listed above, customer shall elect

orrllg i)fotheefé)\llfgving and so advise dealership: AGENT AGENCY

* Cash Purchase * Finance Purchase * ] ease

T A CREDIT SALE, REQUIRED INFORMAIION CON-| | PHONE - FAX

TAINED ON A SEPARATE DISCLOSURE STATEMENT IS

MADE A PART OF THIS ORDER. IF ANEW VEHICLE SALE OR LEASE. . .

IF A , A The only warranties applying to this vehicle are those offered by the

TERMS AND CONDITIONS IS CONTAINED ON A SEPA-| | manufacturer. Dealer sells/leases this vehicle “as is” and hereby

RATE LEASE CONTRACT disclaims all warranties, either expressd (f)_r 1mp1fled, 1nclpdlilg any
1©/@21/16 implied warranties of merchantability and fitness for a particular pur-

T(.) e DEI.JVERED L poge. Any liability of dealer with respect to defects or malfunctions of

Price of Unit this vehicle including, without limitation, t_hosg whlch pertain to

Additional Equipment (options) , performance or safety, (whether by way of “strict liability,” based upon

METS dealer’s negligence, or otherwise), is expressly excluded and

customer hereby assumes any such risks. The ~manufacturer’s
warranty is not affected by this disclaimer of warranties by dealer.

1= IF USED VEHICLE SALE OR LEASE-CHECK APPROPRIATE BOX
[0 This vehicle is sold/leased “as is” and dealer hereby expressly
disclaims all warranties, either express or implied, including any
implied warranties of merchantability and fitness for a particular pur-
pose. Any liability of dealer with respect to defects or malfunctions of
this vehicle including, without limitation, those which pertain to
performance or safety, (whether by way of “strict liability,” based upon

dealer’s negligence, or otherwise), is expressly excluded and
IF A LEASE, THE FOLLOWING APPLY: customer hereby assumes any sucl(l)rlilsks.

MONTHLY PAYMENT AMOUNT $

[0 The only dealer warranty on this vehicle is the limited warranty

TERM: MONTHS which is issued with and made a part of this order form.

MILEAGE PER YEAR ALL USED VEHICLE SALEI\%-DEAVLERis gBLIIGATIONk E
The laws of New Jersey require Motor Vehicle Dealers to make a

P necessary repairs, without charge, or return the full purchase price (if a

*Subject To Primary Lender’s Rate & Approval. sale) to the customer in the event a used vehicle sold and intended to be

registered in this State fails to meet State Inspection Standards for the

IF A PURCHASE, THE FOLLOWING APPLY: issuance of a certificate of approval due to a defect that is not the result

of the customer’s own act. The undersigned, before entering into this
PR TS DFVTEICLE contract, has been informed of dealer’s oblifation above and agrees
Less Trade-In Allowance to have the used vehicle inspected within 14 days from the issuance
Vehicle Theft Protection Warranty-Optional of the ;}erman/em reglstrax‘t\l(?‘n for sucb Ye'hl‘-?lev'.
($2,500.00 theft guarantee and may qualify $299 100 Date o Ciistomar's Signalure

(©)

TOTAL TAXABLE AMOUNT return the full purchase er%cg if the vehicle fails to meet Stgtgn Ianscpfr:ec ieg;s g‘&ng:rdcs Zficl;'(rz'tether

issuance of a certificate\ of approval, unless the cause for the vehicle’s rejection is an item
Plus State Sales Tax ) which is “covered” by New Jersey’s Used Car Lemon/Warranty Law (P.L. 1695, Chpt. 373).
Motor Vehicle Tire Fee - $1.50 per New Tire $71.50 12 / ¥ X = -

Date ustomer’s Signature
Title and Registration Fees (Estimated) TRADE-IN DESCRIPTION AND ALLOWANCE
(See Paragraph 15 on Reverse Side) ) e Make Model
Supplemental Titling Fee Serial No.LLLLLLLLLITITTLI]]] Mileage
Documenta : :
e Clerical Fee $270.00 sioo oI , Date of
Document Delivery Fee $129.00 Less Balance Owed

(See Paragraph 16 on Reverse Side) Net Trade-in Allowance
PLUS: PAYOFF ON TRADE-IN ‘ Bl e Owed (o
LESS CONSUMER CASH ALLOWANCE W7 Addrese
TOTAL BALANCE DUE AeoaantiNG.:
NON-REFUNDABLE DEPOSIT Info. From Good Thru
(ASK SALESPERSON FOR A SEPARATE Customer certifies that the frame on the trade-in vehicle has never sus-
GLOBAL AUTO MALL RECEIPT) | ... | | tained any damage or been repaired. All airbags are of original equip-

ment and have never been deployed. Also, that the vehicle has never
BALANCE IN CASH, CERTIFIED been in a flood or had the emission control system tampered with or
CHECK DUE ON DELIVERY » a;:ered. Customer certifies the above mileage of trade-in vehljle is ac/curate.

All Rebates And Incentives Are Assigned to Dealer X Customer's. Signature Date

AGREEMENT TO ARBITRATE ANY CLAIMS. READ THE FOLLOWING ARBITRATION PROVISION CAREFULLY, IT
LIMITS YOUR RIGHTS, INCLUDING THE RIGHT TO MAINTAIN A COURT ACTION.

The parties to this agreement agree to arbitrate any claim, dispute, or controversy, including all statutory claims and any state
or federal claims (“claims™), that may arise out of or relating to the sale or lease identified in this agreement. By agreeing to
arbitrate the parties understand and agree that they are giving up their rights to maintain other available resolution processes,
such as a court action or administrative proceeding, to resolve their disputes. Consumer Fraud, Used Car Lemon Law, and Truth-
in-Lending claims are just three examples of the various types of claims subject to arbitration under this agreement. The par-
ties also agree not (i) to bring any claim as a class action or (ii) seek to have anX claims consolidated with the claims of any
other person. The arbitration shall be administered by the American Arbitration Association under its Commercial Arbitration
Rules, and the Consumer Related Disputes Supplementary Procedures to the extent applicable, before a single arbitrator who
shall be a retired judge or an attorney. Dealersglp shall advance both party’s filing, service, administration, arbitrator, hearing,
or other fees, subject to reimbursement by decision of the arbitrator. Each party shall bear his or her own attorney, expert, and
other fees and costs, except when awarded by the arbitrator under applicable law. The arbitration shall take place in New Jersey
at a mutually convenient place agreed upon by the parties or selected by the arbitrator. The decision of the arbitrator shall be
binding upon the parties. Any further relief sought by either party will be subject to the decision of the arbitrator. If any part of
this agreement to arbitrate, other than the waivers ofy class actions and consolidation, is found to be unenforceable for any rea-
son, the remaining provisions shall remain enforceable. If the waiver of class actions or consolidation is found unenforceable,
this entire agreement to arbitration shall be unenforceable. In the event that any subsequent lease, finance, or other agreement
between the parties contains a provision for arbitration of claims which conflicts with or is inconsistent with this arbitration pro-
vision, the terms of such subsequent arbitration provision shallYgovem and control to the extent of such conflict or inconsistency.
THIS ARBITRATION PROVISION IS GOVERNED BY THE FEDERAL ARBITRATION ACT. THIS ARBITRA-
TION PROVISION LIMITS YOUR RIGHTS, INCLUDING 'YOUR RIGHT TO MAINTAIN A COURT ACTION.
PLEASE READ IT CAREFULLY, PRIOR TO SIGNING. : 1 e

J X : I SIASRY F

———— Date Customer’s Signature

Accepted By: k)
Date Dealer or His Authorized Representative Date Customer’s Signature
Customer agrees that this Order on the face and on the reverse side and any attachments to it includes all the terms and conditions, if a sale.
Customer further agrees this Order cancels and supersedes any prior agreements and as of the date signed by Dealer or authorized agent,
comprises the complete and exclusive statement of the terms of the agreement between Customer and Dealer. If Customer, prior to delivery,
elects to lease the vehicle described above, Customer and Dealer agree to execute a lease contract which shall contain full disclosure of all
lease information. THIS ORDER SHALL NOT BECOME BINDING UNTIL ACCEPTED BY DEALER OR HIS AUTHORIZED REP-
RESENTATIVE. Customer by execution of this Order acknowledges that they have read the terms and conditions and have received a true
copy of the order. I am 18 years of age or older and of full legal capacity to enter into this contract.~ | | | =23 .\‘&"‘7
d X i \ \ »Y) \ | { /A

~
T —— , bate Customer’s Signature

Accepted By: — K 0¥ /16y

Dealer or His Authorized Representative : Date Customer’s Signature
LA LAl

s Ty QRDER NOT SUBIECT 10 CANCELLATION—DEPOST NOWREFUNDABLE

IMPORTANT: READ THE TERMS AND CONDITIONS ON THE BACK OF THIS ORDER BEFORE SIGNING.




ADDITIONAL TERMS AND CONDITIONS

1. DEFINITIONS. “Selling Dealer” and “Dealer” mean the authorized Dealer to whom this Order is addressed, and who shall
become a party on ifs acceptance. “Customer’ means the party executing this Order as such on the face hereof.

“Manufacturer” means the Division or Corporation that manufacfured the vehicle or chassis, it being understood by
Customer that Dealer is in no respect the agent of Manufacturer.

2. RELATI%NSHIP OF PARTIES TO AGREEMENT. Dealer and Customer are the sole parties to this order. Any reference to
Manufacturer is for the purpose of generally explaining certain contractual relalionsh’i)ps existing between thye Dealer and
Manufacturer with respect to the new motor vehicles.

3. MANUFACTURER’S PRICE INCREASES. The Manufacturer has reserved the right to change the price to Dealer of new
motor vehicles without notice. In the event the price to Dealer of the new motor vehicle ordered by Customer is changed
by Manufacturer prior to its dehver%/ to Customer, Dealer reserves the right to change the cash delivery price to Customer.
If the cash dehveq{ price, or monthly lease payment, in the event Customer has advised Dealer of his election to lease, is
increased by Dealer, Customer may, if dissatisfied with the higher figure, cancel this Order. In the event a used motor
vehicle (“trade-in") has been traded as part of the consideration for the new motor vehicle, the trade-in shall be returned
to Customer upon payment of a reasonable charge for storage and repairs (if any). If the trade-in has been previously sold
by Dealer, the amount received for it shall be returned to Customer less a sel ing commission of 15% and any expense
incurred in storing, insuring, conditioning or advertising said trade-in for sale.

4. TRADE-IN AND APPRAISAL. Where Customer wishes to trade in a used motor vehicle (“trade-in”) as part of the consid-
eration for the motor vehicle ordered, Dealer may appraise the trade-in at the time of the execution of this Order by
Customer. Dealer also reserves the right to reappraise the trade-in at the time of delivery.

The Dealer shall not alter a trade-in appraisal from the time of the initial appraisal until the time of delivery unless:
(1) intervening factors indicate an apparent decrease in the value of the trade-in over and above ordinary wear and tear; and/or
(2) a change occurs in the mechanical performance of the vehicle.

If such reappraised value is lower than the original allowance as shown on the front of this Order, Customer may, if dis-
satisfied, cancel this Order. Such right of cancellation must be exercised prior to actual delivery to the Customer of the
motar vehicle ordered and the surrender of the used motor vehicle to Dealer. i S S R A
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Customer certifies that the engﬁne block is not cracked, the vehicle has not bean flooded, there is no significant vehicle
defect or damage, the vehicle has not been involved in any accident, and the emission control equipment, including cat-
alytic converter has never been altered or removed.

5. DELIVERY OF TITLE TO DEALER. Customer agrees to deliver to Dealer satisfactory evidence of title to any trade-in
vehicle used as part of this consideration for the motor vehicle ordered at the time of delivery of such used motor vehicle
to Dealer. Customer warrants any trade-in vehicle to be his property free and cizar of all liens and encumbrances except
as otherwise noted on this Order.

6. NON-REFUNDABLE DEPOSIT. Unless this Order is cancelled by Customer in accordance with Paragraph 3 and 4 above,
Dealer shall have the right upon failure or refusal of Customer to accept delivery of the ordered vehicle or to comply with
the terms of this Order, to retain as liquidated damages any cash deposit. In adclition, where Customer has traded a used
motor vehicle as part of the consideration for the vehicle ordered, Dealer shall have the right to sell such trade-in and reim-
burse himself out of the proceeds of such sale for the expenses specified in Paragraphs 3 and 4 above and for such other
expenses and losses as Dealer may incur or suffer as a resuit of the Customar’s failure or refusal to comply with the
provisions of this Order.

7. DESIGN CHANGES BY THE MANUFACTURER. The Manufacturer has resened the right to change the design of any
new motor vehicle, chassis, accessories or parts of new vehicles at any time without notice and without obligation to make
the same or any similar change upon any motor vehicle, chassis, accessories or parts of vehicles previously purchased by
or shipped to Dealer or being manufactured or sold in accordance with the Dealer's orders. In the event of any such change
by the Manufacturer, Dealer shall have no obligation to Customer to make this same or any similar change in any motor
vehicle, chassis, accessories or parts of the vehicle covered by this Order either befare or after delivery to Customer.

8. DELAYS IN DELIVERY. Dealer shall not be liable for failure to deliver or for any delay in delivering the motor vehicle
covered by this Order where such failure or delay is due, in whole or in part, to any cause beyond the control or without
the fault or negligence of Dealer.

9. PAYMENT OF SALES AND USE TAXES. The price for the motor vehicle specifitd on the face of this Order includes reim-
bursement for certain Federal Excise taxes but does not include sales taxes and use taxes (Federal, State or Local) or
other taxes, unless expressly stated. Customer agrees to pay all applicable sales, use, or occupational taxes.
In the event Dealer fails to collect or miscalculates an applicable tax, Customer agrees to pay any additional amount due
upon notification by Dealer. i e
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10. EXECUTION OF OTHER DOCUMENTS. The Customer, before or at the time of delivery of the motor vehicle covered.by
this Order will execute such other forms of agreement or documents as may be: required by the terms and conditions of
payment in accordance with Customer’s election to purchase for cash, purchase and finance or to lease the vehicle
covered by this Order.

11. PAYMENT OF BALANCE DUE AND ACCEPTANCE BY CUSTOMER. The Customer agrees to advise Dealer of his
election to purchase for cash, purchase and finance or to lease the vehicle covered by this Order and to pay the balance
due on the terms specified and to accept delivery of the ordered vehicle within 18 hours after notification that the vehicle
is ready for delivery. In the event Customer fails to take delivery of the vehicle Customer's deposit may be retained b
Dealer as liquidated damages for Dealer’s expense and efforts in the matter. |1 addition, Dealer may dispose of or sell

ordered vehicle as Dealer deems reasonable.

12. SALES OF DEMONSTRATORS AND USED VEHICLES ONLY: The information you see on the window form for this
vehicle is part of this coniract. Information on the window form overrides any contrary provision in the contract of sale.

o

13. PROHIBITION ON EXPORTING NEW VEHICLES: The Customer agrees that the new vehicle to be purchased or leased
will be used only in, and will not be exported from, the USA within one lyear of deiivery of the vehicle to Customer. Customer
accepts full responsibility, for any violation of this provision, and shall be liable for all costs and any charge backs, other
costs or economic sanctions imposed on Dealer by Dealer’'s Manufacturer such as product withholding, directly or indirectly.
This provision applies to the use and export of vehicle from any place and to any recipient, with or without the knowledge
of Customer. Customer consents to the jurisdiction of the Superior Court of NJ ir the event that Dealer litigates to enforce

this provision.

14. ASSIGNMENT OF ORDER PROHIBITED: Customer and Dealer agree that this Order cannot be assigned to any third
party, without the written consent of both Customer and Dealer.

15. TITLE AND REGISTRATION FEES: These are fees charged by the State of New Jersey for the title, and registration for
your vehicle, any additional paperwork necessary to process your title and registration, and where a%phcable, for transfer-
ring the title of your trade-in. These fees may be estimated. In the event the actual fees charghed by the State are different,
Dealer will refund any overcharge to the Customer in the ordinary course of business. In the event of an undercharge,
Customer agrees to pay any underestimate to Dealer.

16. DOCUMENTARY FEE: Is a fee charged by the dealer in an amount that covers costs and reflects the value of the
benefit provided by the service. In some cases, the fee‘includes some services that may be optional or may be performed
- by the Gustomer. o e T e ey e e T SR R R S R A

17. GOVERNING LAW. This Agreement shall be construed under and in accordance with the laws of the State of New Jersey
without regard to conflict of law principles.

ROFN. BACK {4/15)



GLOBAL automact

@&Dvivunom Jeep 7 chevrorer KID RECEIPT
@ globalautomall.com

Route 22 Weslt « N. PLAINFIELD. NJ « 908.757.4000

RECEIPT #
400036012
DATE
AMOUNT
8000.00

MARIA F SANCHEZ-SANCLEMEN

217 WEST GIBBONS ST
LINDEN, NJ 07036

Payment Received:
Cash 8000.00
Total Received: 8000.00

Payment Applied To: CASH--SANCHEZ-SANCLEMEN, MARIA
220A : HHOO02038R : RUIZ 8000.00
Total Applied: 8000.00

{C) 2011 DEALERTRACK SYSTEMS. Inc - Dealership Application Group (800)045-1028
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MONEY ORDER RECEIPT - NON NEGOTIABLE

Try the new Western Union Payments service for all your bills
évd get guaranteed proof of payment. To learn more and to
search over 10,000 hillers, goto WesternUnionPaysHyEills.com.
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urchase, and (2) you repont the loss or theft to Westarm Union Financial Services Inc. in wri immadiately, and (3) You provide
UFSI with this o:@:w. Money Order receipt issued by Western Union Financial Services Inc., nglewood, Colorado. For customer

service, call 1-800-899-9660.

X 175904528263 x

<= dN 30IS SIHL ‘NOILO3HIa SIHL avo1

THIS DOCUMENT CONTAINS A TRUE WATERMARK - HOLD UP TO LIGHT TO VIEW
WESTERN UNION FINANCIAL SERVICES INC. - ISSUER - Englewood, Colorado MONEY
Payable at Wells Fargo Bank Grand Junction - Downtown, N.A., Grand Junction, Colorado ° ’ ° m ’-

17-594528264

4396 1 060617 ) .
15282640 L oooo00 P 1ol . Q0

PAY ExAcTLy FIVE HUNDRED FIFTY DOLLARS AND NO CENTS
ORDER OF- m. L M *& 71 A Om Q 2 PAYMENT FOR/ACCT. #
Fe b s pasmsers/spongss,
Jore ot .1 S—

1.402400L001 LOL?59L528 25 L0 -




-

UNITEDSTATES
‘ POSTAL SERVICE® -

|

SEE BACK OF THIS RECEIPT ay to . 1 |

FOR "ﬂw%%_%ﬁ%;_g rrt mw;lA b e ah/ £ v },>6me mmmmnvﬁun_wm _

A Address ~ ' Pen YOUR RECORDS |

NOT Dice NQ e |
NEGOTIABLE ‘

Serial Number Year, gon.?wg &la “. lwwvcm” Office _uﬁwowms_s. *mma . m:u Clerk »_u m

2391844911k ,

UNITED STATES

POSTAL SERVICE

Serial Number

meHm::JHHr

cerk 10

Pay to m};bﬁ ?\/ P C
e ti2_porhe brg
Elixnbe 4w v 2y
v Dic Reut bn+

© 2008 United States Postal Service. All Rights Resorved.

1.00000800 212

3?% m\*
ey

mrmxcz: IN THE U.S. AND POSSESSIONS |

UNITED STATES | _ oy
‘ POSTAL SERVICE « v ngm m r mOm_ﬂ._.

SEE BACK OF THIS RECEIPT | pay s m\ A
FOR IMPORTANT CLAIM we C ALK jer ﬁm R NAAGe zmm%vﬁ_‘"_wz |

INFORMATION Address
YOUR RECORDS |
NOT U ﬁ m\n\i

NEGOTIABLE

Serial Number Year, Month, %@m
é

23918449105

WJ\ UNITED STATES
Pl voﬁ\# mmaSmm
w@:m_ z:;g_.

mwmem::mau

Post Office ount Clark

-11-22 072081™™ 1,000.00 10

v Chivon fo
) Mg bhod

o 11 .
AntiScy VAen ,




UNITED STATES
’ POSTAL SERVICE »

T | ™ Cataen Loy amde)
INFORMATION w0 e ey ‘QO o (xe &\BV YgEgEFg:gggs
NOT — ‘ i
NEGOTIABLE (08D Povemqy LomT
Serial Number : Year, Month, Da: Post Office ount Clerk
i B TR . 15
EBH'HBHDS[:S 2016-10-3 o7208] $30.00

UNITEDSTATES
POSTAL SERVICE »

Serial Number

EBHHHBHUSES }
PaymvC-'A 2 MU Clerk 1
=t oty g N

Slirabet o , BIZOGLOQ S+

Memo Cﬂd\’} S00 £0 37

© 2008 United States Postal Sarvice. Alt Rights Resarved. .

1.000C0800 2

UNITED STATES
7 POSTAL SERVICE

TIOTEEET v o Catwien (operuden | S
INFO':EI-\;'ION s rdobe \\"’O o Cyeck A YOURRECORDS
NEGOTIABLE 1050 pouvenbeq  Reut
Serial Nurnber Year, Month, Da Post Office ount Clerk
-, -m 15
EBHHH&”USS” 201 6-10-31 07206{“ $1,000

UNITED STATES
~~__ | POSTAL SERVICE «

Serial Number

EBQHHBHDSSH

ecarwmew  fea navis
s 3V oty Geo
C\ab e V/)‘

%A_ﬂdsm ,_ \/A(/A
<312 poptuy Beoad St

e G ED

ERSE WARNING » uzeomwsm\f N THE U.S. AND POSSESSIONS

aLOGSL

Memo

1200000800 21°




*:Q DONOMYL o

, AT

BT

T e T
M A Tt : s ru. ®<§§® o hed’
| .
!
|

r .EE*_::_ puv. S.01100 63414
ST

SELZhRTLER

Jaquiny [eusg

" INNYTS TVLSOd

S3IVIS ILINT |

Nﬁ M8y QQ-OWW& Ezc%ﬁ&h@ 831)j0 1804 ﬂOINulQ%@ﬁscos_ ‘ieaj m _.H m m_WEm_w—towm —H r m m

V I18v11093N

w 10N

| SHOD3H HNOA NOLLYINHOANI

' HO4 143934 WIV1O INVLHOJINI HO4

L SiHL 33 1dI303H SIHL 40 ¥OvE 335

® INAYIS TVISOd _.k
S3UvVIS a3iIiNn

«12 COBO0000:H
ﬁw\ ‘PomsSEL B gy .?aom 191804 se1EnS peinin BTN,

l_,:& C OV OUV ] 0,

I5 %Sé TR 7L I = v

»

Q@ Ehg 92 \A;~ N.v ssa.ppy

OhELShRTLEZ

l2quiny jeyes

“IJNNAIS TVLSOd |

Soe LA

SILVISQILINN |

OhELChPTLES

__ Nﬂ I k] QQ- QQQ- ”0 —::oEMuNQNNO a%y0 1s0d ﬁQIN ﬁlﬂ.MnQnN.:wcoE .nmo> : Jequiny feuss

A m 318YIL093IN

| , ,P._QN W17 7N | V_w,d.. S 47 .Szw

| SOH0I3Y HNOA ~ ._l o7 V'V L Ssaippy NOLLYIHOIN!

| HO4 Ldi303H WIV1D INVIHOJWI 404

m SIHL d33) 141393 SIH1 40 ¥9va 335




FS ¢ 218 kS ] g ¢ §
A %N 4 e N/ 4 2 E

TR T T ..

e
B _::%.a.:;"«‘"@*wi

Cirugia pldastica v cstidtica

CERTIFICO:

Que la Sra. Maria Fernanda Sanchez Sanclemente, identificada con Cédula de
Ciudadania 38.876.925 de Buga, fue intervenida quirlirgicamente el dia Siete (07) de
Enero de 2014, se practicd cirugia: Mamoplastia de Aumento.

El pago de la cirugia lo realizé el Sr. Lisandro Vaca Santander por valor de Tres
Millones de Pesos Mcte ($3.000.000.00), el dia 26 de Diciembre de 2013.

Se firma en Santiago de Cali, a los Seis (06) dias del mes de Octubre de 2020.

g

Dr. Jaime Roberto Arias Gonzalez
Cirujano Plastico
Registro Médico 6575

Magick Jack 786- 3420911
Email: Jaimearias@cqgbelleza.com




Carmen Fernandez
712 N. Broad St. 6A
E;izabeth, N.J. 07208
908-352-8596

LEASE

No Pets Allowed

This lease is made on October 1,2016

between the landlord Carmen Fernandez

Tenant( Francisco Vaca & Maria Fernanda Sanchez

Whose Address is 712 North Broad St. Apt 7D, Elizabeth, N.], 07208

SS#(s) 148-68-7948

Hereinafter referred to as the "Tenant”, and the Landlord, Polonaise Condominiums. whose address is 712
N. Broad St. Elizabeth, NJ 07208, hereinafter referred to as the “Landlord”. The word Tenant shall mean
each tenant named above. Apartment location is 712 N. Broad St, Union County, Elizabeth, State of New

Jersey.
TERM OF | LEASE
RENTAL REQUIRED
APT. MOVE- PERIOD BEGINNING ENDING TOTAL MONTHLY SECURITY
NUMBER IN REQUIRED INSTALLMENT DEPOSIT
DATE
7D 10-1-16 | 1yr 10-1-16 9-30-17 $18,600. $1,550.00 $2,325.00

Pro-rated first month’s rent (if any): $

PERSONS TO OCCUPY

1. Tenant covenants and agrees that the only
persons to occupy this apartment will be the
following:

Francisco Vaca

Maria Fernanda Sanchez

In the event that more persons than those listed
here occupy the apartment same will be a
violation of this lease agreement and Tenant will
be taken to court for an eviction procedure.

SECURITY AGREEMENT

2. The security for your performance of this
lease, including payment of total reserved rent,
will be placed in an interest bearing account in
the Santander Bank. Elizabeth, N.J. 07208
Prevailing interest rate which fluctuates.
Landlord hereby acknowledges receipt of a
security deposit in the amount of

$2,325.00

3. Your security deposit cannot be used in
payment of rent.

4. If there are any damages other than normal
wear and tear during the occupancy or

additional rent charges, we shall have the right
to deduct the amount of damages or additional
rent from the security deposit and you must
replace the same amount into the security
deposit fund to keep it up to the required
deposit. The Landlord, in the alternative, may
credit any payment made by the Tenant against
the Tenant’s security deficiency with the balance
to rent. The Landlord may transfer any accrued
interest on the Tenant’'s security deposit to any
security deposit shortage. Any security deposit
to any security deposit shortage. Any security
deposit deficiency shall be considered as
additional rent.

WE AGREE TO:

5. Supply at no extra charge the following
(a) Hot Water
(b) Range

(c) Cold Water

(e) heat as required by law
(f) Electric

6. Tenant will observe the rules and regulations
now in effect and will abide by any changes
made from time to time as may be required to
protect the property and add to the enjoyment
of it. If you are an existing tenant at the time of ‘
execution of this lease, you agree to come into 4
compliance with all terms within thirty (30) days.

7. Tenant agrees to maintain apartment in
clean condition with normal wear ailowed. Any




damage or required maintenance that is caused

10.

11

Tenant must give at least two full
months (60 days) written notice of his
intent to vacate the apartment. This
applies even if Landlord has served
upon Tenant a notice to pay an
increase in rent. See paragraph #26.
Tenant must remove all personal
belongings and leave the apartment in
good condition when he moves out. All
keys must be returned at that time.
Any personal belongings not removed
when Tenant vacates or is evicted from
his apartment shall be considered
abandoned and disposed at the
Landlord’s discretion. Tenant
acknowledges that Landlord will not be
held liable for any belongings removed
in this manner. Tenant will also be
charged for all painting costs if
apartment is occupied for less than one
year.

Tenant will pay the rent due each
month on the first day of the month at
our office or other place we specific.
(The time of payment of the rent and
additional rent as stated is of the
essence of this agreement.) and, pay a
late charge of $25.00 if the rent or
additional rent is not received by the
fifth of the month at the close of
business. This charge is to be
considered additional rent.

In the event the rent is not paid by a
fifth of the month in full, Tenant agrees
to pay attorney’s fees and court costs
for the filing of a tenancy action with
the county’s Special Civil Part of the
Superior Court of New Jersey. Tenant
will pay all costs of proceeding by the
landiord for the recovery of rents,
damages to the apartment or
possession of the premises or for the
enforcement of any of the terms and
conditions of this lease, including
expenses of storage charges and
moving you. Each of these charges
shall be deemed additional rent due
and payable immediately upon filling of
any suit for possession of the premises
or for money damages. Reasonable
attorney’s fees are agreed upon to be
as follows: (a) Tenancy action for
recovery of possession of premises-
$250.00 plus costs. (b) Breach of
contract action - 25 percent of amount
due - minimum of $250.00. IF THE
TENANT IS SUCCESSFUL IN ANY
ACTION OR SUMMARY
PROCEEDING ARISING OUT OF
THIS LEASE, THE TENANT SHALL
RECOVER ATTORNEY'S FEES OR
EXPENSES, OR BOTH FROM THE
LANDLORD TO THE SAME EXTENT

by Tenant, his family or visitors, shall be paid for
by the Tenant as additional Rent.

12,

13.

14,

15.

16.

17.

18.

THE LANDLORD IS ENTITLED TO
RECOVER ATTORNEY'S FEES OR
EXPENSES, OR BOTH AS PROVIDED
IN THE LEASE.

Tenant will use the apartment as a
private dwelling limited to the persons
listed in the rental application which is
made part of this lease. Tenant shall
have no more than two adults and two
children in a two bedroom apartment
and two aduits only or one adult and
one child in a one bedroom apartment.
Guests of Tenant shall use the premises
for no more than three calendar days.
Tenant must notify Landlord in writing
within fifteen (15) days of moving into
apartment of any defects; otherwise
the apartment will be considered free of
defects and accepted as is.

In the event we both agree on a date
for outside labor to perform services in
your apartment at your request, e.g.
repair appliance, and entrance cannot
be made into your apartment, you
agree to reimburse us for cost of any
additional service call, as additional
rent due.

Tenant will permit Landlord to erect,
use and maintain pipes and conduits in
and through the demised remises, to
enter the apartment during reasonable
hours, to examine same, and to show
them to prospective purchasers,
lessees, mortgages or insurance
carriers of the building, to conduct
periodic routine inspections of the
apartment, or to make such repairs,
alterations, improvements or additions
as Landlord may deem necessary or
desirable.

If we cannot deliver possession to you
on the data specified above, we will not
be liable to you for this failure.
However, your rent will not commence
until possession is delivered to you.
Any storage space which we
gratuitously prove shall be used only
for storage of empty trunks, bags,
suitcases and packing cases and such
shall be at your own risk and we shall
not be liable for any loss, damage or
injury.

The Tenant must remain in the
apartment for the entire term of this
lease. If you move out before the end
of this or a renewed term, we may at
our option: a) Release the apartment
as your agent and apply the rent
received to payment of the rent and
additional rent due with your remaining
liable for any deficiency, or b) Sue you
for the balance of the total rent due




19.
. We have made no promises except

21.
22.
23.

24,

25.

26.

27.

28.

under the lease immediately or as it
becomes due.
Landlord does not supply electricity.

those in this lease.

This lease can be changed only in
writing signed by both of us.

Our failure to insist upon strict
performance of any portion of the lease
If the Tenant pays rent later than the
5t day of the month for any four out of
eight months or for three consecutive
months, the landiord may terminate the
lease for habitual lateness in payment
of rent.

In the event any provision of this lease
or regulations is declared void or
against public policy by a curt of
competent jurisdiction all other parts of
this lease and regulations shall remain
in full force and effect.

This lease and any renewals or
extensions are in all respects subject
and subordinate to the right claims,
ordinances and regulations of the State,
Country and political division in which
the apartment complex is located, the
lien of any existing mortgage for any
future mortgages which may be placed
upon the complex, and to the rights o
the owner of the complex.

Prior to the expiration of this lease,
Landiord may notify the Tenant in
writing that it is willing to permit
Tenant to continue occupying the
apartment, for a term and at a rental
specified in the notice, and subject to
eh terms and conditions of this lease or
any new terms and conditions
contained in that notice. If Tenant
chooses to not accept the offer to
continue, he must give Landlord sixty
(60) days notice in writing that he will
vacate on the termination data of the
lease. If Tenant does not respond to
landlord’s offer, it shall be considered
acceptance by Tenant for the term and
at the rental specified in landlord’s
notice, and Tenant agrees to abide by
the terms and conditions of this lease
and/or any new terms and conditions
specified.

The Landiord shall not be liable to the
Tenant, or to those claiming by,
through or under the Tenant for any
loss for damage to either the person or
property of Tenant that may happen in
any manner, including acts or
omissions of persons occupying any
part of the premises adjacent to,
adjoining or connecting with the
apartment or part of the building of
which the apartment is a part.

Tenant understands that duplicate
apartment key will not be given out to

29.

30.

31.

32.

33.

34,

shall not be deemed a waiver of any
rights or remedies we may have.

anyone who is not listed on Tenant’s
lease.

The use of the Landlord’s parking lots is
restricted solely for the benefit of
tenants. Any vehicle which is not
registered and properly licensed to
legally use public roads in operable
condition shall not occupy space in the
Landlord’s parking lots for more than
24 hours. The Landlord may have any
such vehicle towed and stored at that
tenant’s expense. Any vehicle
otherwise left unattended for 30 days
on landlord’s property may be ticketed
and towed at vehicle owner’'s expense.
Only two cars per apartment may be
parked on Landlord’s property. Tenant
must notify Landlord of the year, make,
model and license plate number of the
car(s) he intends to park there. If
Tenant wishes to change said car or the
license plate of said car he must first
inform the Landlord’s agent in writing
or Landlord will not be responsible if
Tenant's car is towed. The landlord
does not make any representations or
covenants as to the availability of any
parking spaces whatsoever.
Motorcycles must use parking areas
and may not be left on patios or inside
the building.

Tenant must keep the smoke alarm(s)
in their apartment and in their common
hallway in working condition and may
not disconnect or remove at any time.
Children and their guests may play only
in areas designated by the Landlord
and must be supervised at all times by
at least one parent of the children
playing.

Any damage caused by Tenant, his
family or visitors to other apartments
or common areas will be billed to
Tenant as additional rent. Examples of
this include broken windows or doors,
water damage due to Tenant's
negligence, broken door locks or mail
boxes, etc.

The Tenant agrees to rent on a monthly
basis, with one month encompassing
the first day of the month through and
including the last day of the month. No
pro-rates are to € made in writing to
the building manager. Landiord is not
responsible for non-emergency repairs
not made for which there is no written
request.




35.

36.

37.

38.

39.

40.

All requests for non-emerging
maintenance are to be made in writing
to the building manager. Landiord is
not responsible for non-emergency
repairs not made for which there is no
written request.

The Landiord shall not be responsible
for damage or injury of any kind caused
by water or the interruption of the
water or electrical supply beyond the
landlord’s control.

The Landlord shall not be
responsible for articles left with any
employee of the landlord.

No tenant shall make or permit any
disturbing noises by himself, his family
or visitors and shall be responsible at
all times for their conduct. Loud
playing of stereo systems or musical
instruments is prohibited.

The Tenant may not conduct any
outdoor gatherings or parties or any
barbecuing on Landiord’s property
without specific written permission from
Landiord.

The Tenant will be charged $25.00
whenever he is locked out of his
apartment and requests Landlord’s

personnel to allow him in after business
hours. This charge is considered
additional rent.

WE MAY CANCEL THIS LEASE,
RE-ENTER AND TAKE
POSSESSION OF THE
APARTMENT BY GIVING YOU:

41 Proper notice if you breach or violate
this lease or the regulations which are
part of this lease.

42. Whatever notice we receive if the
building, or any part of it, is taken by
the government for any reason.

43. Thirty (30) days’ notice, if it is found
that the information you set forth in the
“Application for Lease of Apartment”

(a copy of which is attached hereto and
made a part thereof) is incorrect, since
we are relying on this information in
tenting to you the apartment.

44. On the day your lease is terminated,
you must vacate the apartment by 12
noon of that day.

45. The Tenant may remain in and use the
property without interference, subject
to the terms and conditions of this
lease, and the tenancy application.

REGULATIONS
YOU AGREE TO COOPERATE WITH US BY OBSERVING THE FOLLOWING REGULATIONS

YOU WILL NOT

Leave any personal belongings on
lawns, walks, driveways or in halis or
steps or porches, or otherwise litter.
Overload or tamper with the electrical
system or use the toilet for garbage or
water disposal.

Erect any window or doors signs,
notices, advertisements, awnings or
private radio or television aerials.
Change the locks on your apartment
door, or install any additional locks
uniess permission is granted in writing.
Place any weights in any portion of the
apartment beyond the safe carrying
capacity of the structure.

Carry on any illegal or immoral activity
or any business dealings in or about the
apartment or the development or use
for other purposes than set forth.

Hose wash or repair automobiles or
other vehicles anywhere on Landlord’s
property.

Install air conditioning units in windows,
except those air conditioning units
supplied by landlord.

9. Hang clothes from windows of
apartment, outside the apartment, or
on the fences.

10. Affix put on paneling, wallpaper,
contact paper, tiles, murals or other
types of wall covering or change the
color of the walls, ceiling or floors
unless written permission is given.

11. Remove, or permit to remove, screens
from any windows or light fixtures or
bulbs from common areas.

12. Allow your children to ride bicycles on
landlord’s property.

13. Keep any furniture other than patio
furniture on your patio.

14. Park in driveways, fire zones, or block
driveways and access to trash
containers.

15. Drive on or otherwise destroy grass,
lawns or shrubbery anywhere on
Landlord’s property.

16. Install or maintain in the apartment any
clothes washing machine or dryers or
use space heaters or dishwashers.




17. Bring any waterbeds or water-related 19. Assign this lease or sublet your

furniture into your apartment. apartment or any part of it, or alter the

18. Make or permit any lounging or apartment in any manner.
loitering in public halls, entrances or 20. Physically or verbally abuse any
any other part of landlord’s property. member of our staff, or use foul or

abusive language in our office.
YOU WILL

1. Place your garbage inside proper 6. Keep the entrance steps and platforms
receptacies provided. You must contact in front of your apartment clean and
us if you have an item(s) too large for free from litter, snow and ice at all
the receptacles. times.

2. Permit us to enter the apartment 7. Pay a $25.00 charge if any rental check
during reasonable hours to a) Inspect is returned “unpaid” for any reason,
the apartment or make necessary including insufficient funds, which chare
repairs, or b) Show the apartment to is hereby deemed to be additional rent.
future tenants. Therefore we shall have the right to

3. At all times supply the management require all payments be made by
office with a key to each door lock in certified check or money order.
your apartment. 8. Permit exterminators to enter the

4. Pay rent by check or money order apartment between the hours of
indicating name and address of Tenant. 8:00am and 5:00pm.

Rent to be paid by Tenant, a member 9. If you share a foyer with your upstairs
of Tenant’s immediate family or that or downstairs neighbor, it is incumbent
Tenant’s attorney. If payment is made upon both of you to keep it clean,

by a relative that person does not swept and mopped.

become a tenant nor is that person 10. Keep laundry rooms clean and lint
recognized to have any rights of a filters emptied after each use. Use of
tenant. No partial payments will be laundry rooms is at the sole risk of the
accepted. Tenant.

5. Pay rent by certified check or money 11. Agree to carpet 90% of floor area
order if paid after the closing of the 5t excluding kitchen within 30 days of
day of the month. move-in if carpet is not provided.

OTHER INFORMATION

CRIME INSURANCE

Your apartment building qualifies for Federal Crime Insurance. This insurance has now been made
available to all New Jersey residents. It is a cheaper program than any other previously available. If you
are interested in learning more about this program, or if you are interested in purchasing this insurance,
you may obtain an application from any licenses property insurance agent or broker in the State of New
Jersey.

RENTER'S INSURANCE

We strongly recommend you purchase Renter’s insurance for your protection. Our insurance does not
cover you if you are sued or if your personal property is damaged or stolen, and you could lose everything
you own. This insurance is not expensive, and can be purchased from insurance agents in the area.

ADDITIONAL REGULATIONS

Tenant Shall:

1. Keep all plumbing fixtures in the apartment clean and use solely for the purposes which they
were constructed; Tenant shall not throw sweepings, trash or other objects in the fixtures. Any
stoppage of drains or commodes will be remedied at Tenant’s expense.

2. Use in a reasonable manner all electrical, heating and other facilities and appliances in the
apartment. Tenant shall not use any knife, tool or other utensil to defrost his freezer or clean his
refrigerator. Any damage to freezer/refrigerator done in this manner will resuit in repair or
replacement at Tenant’s expense.




3. Conduct themselves and require their family and visitors to conduct themselves in a manner that
will not disturb his neighbor’s or landlord’s peaceful enjoyment of the premises or destroy, deface,
impair or remove any part of the property or building.

4. Not take any action or inaction that will endanger the well-being of their self, their family, visitors,
neighbors, landlord, or anyone else on or off the property, nor make ay threatening or harassing
statements or action toward other tenants or landlord, including foul or abusive language,
wielding of knives or other weapons, or threats of bodily harm or physical damage.

5. Not at any time or for any reason enter upon or attempt to enter upon the roof or basement of

any building or garage or in any machinery or workshop area. Do Not park any boats, trailers,

trucks, buses, motor homes or any other recreational or commercial vehicle on the property at
any time. Motorcycles must be parked in parking areas and not left in any part of the building.

Keep entrance doors to common areas closed at all times. This is required for your security.

Not throw out furniture, tires, or hazardous materials into our dumpsters. Furniture only can be

thrown out if it is broken up.

Not allow himself, his family or visitors to carry, or drink from, open containers of alcoholic

beverages anywhere on Landlord’s property, except inside Tenant’'s apartment.

The Tenant acknowledges that the entire apartment has been freshly painted and that t is free of

cracking or peeling paint. The Tenant will notify management immediately, in writing, if the

Tenant notices the need for any repairs within the apartment. The Tenant shall notify

management immediately, in writing, if the Tenant notices any paint chipping, paint cracking,

paint peeling, or paint flaking within the apartment.

NOo

©

IN WITNESS WHEREOF, the landlord and Tenant have respectively signed and sealed this lease as of
the day and year first above

Carmen Fernandez

Landlord -
Francisco Vaca

\ T
/©-/- /6 gﬂ , U ,
Date (M(U‘\) Q_/&_— IO" l—bQ)

—_— —

enant

Maria Fernanda Sanchez

\ Tenant

{04 -4¢

Date




Retenedor IVA R. Simplificado
I.C.A C digo 103-02 Tarifa 3.3xMil
NIT. 805.022.621-9

IVA REGIMEN COMUN

Calle 6 No 74A - 62 Local 23 Edificio Sorrento
Teléfono: 331 82 86 - 315 53 40 - Cali - Colombia i
Email: janethluciamoreno@hotmail.com VICI]

eslida.

Registro Nacional de Turismo 17152

FRANCISCO VACA FECHAFACTURA FECHAVENC
79.548.307 DIA MES ANO DIA MES ANO
4 Calle 18 # 16 - 68 Buga
4 316 6941560 i
No TIQUETE EROS-RUTA IMPUESTO
134-9270614956 | SANCHEZ MARIA FERNA
JFK BOG CLO JFK 1.708.200
h tasa aer 274.600
tarifa administrativa 185.914 2.168.714
AV 134-9270614957| VACA FRANCISCO
JFK BOG CLO JFK 1.708.200
tasa aer 274.600
tarifa administrativa 185.914 2.168.714
AV 134-9270614958| VACA CHRISTIAN
JFK BOG CLO JFK 1.708.200
tasa aer 274.600
tarifa administrativa 185.914 2.168.714
ﬁSON' SEIS MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS VALORAPRGARS

 6506.142

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772/779 del codigo de comercio.
la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefial

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.

causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia al CO
el S RECIBIDA Y ACEPTADA f‘m .

HABILITA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000340143 Fecha: 2013-06-05 Del 12.666 al 15.000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

Impreso por gréaficas EyS y/o Nancy Duran 31.950.354-0 Tel: 881 8037




Retenedor IVA R. Simpiicado Calle 6 No 74A - 62 Local 23 Edificio Sorrento

oyt o Tortfa 3.5xMil Teléfono: 331 82 86 - 315 53 60 - Cali - Colombia e &8
SR il j thluci @hotmail.com
VA REGIMEN COMUN Email: janethluciamoreno VICIjeS I.'I'dQ.

Registro Nacional de Turismo 17152

L i

] FRANCISCO VACA FECHAFACTURA FECHAVENCIMIENTO ?A‘ICTU'RK DE 'vé‘N“T'A
79.548 307 DIA MES ANO DIA MES ANO

N? 14857

3016650841

CIA No TIQUETE PASAJEROS-RUTA  IMPUESTO

AV 1349721969004 SANCHEZ MARIA FERNANDA

NYC CLO BOG NYC 2.806.500
M tasa aer 301.200
tarifa administrativa 206.500 3.314.200
AN 1345721965005 VACA FRANCISCO
NYC CLO BOG NYC 2.806.500
tasa aer 301.200
i 29 tarifa administrativa 206.500 3.314.200
-~ O
U o :-2
$27

vig a

inl 4
UCl 1%

SONSEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS Weta

6.628.400

'RECIBO DE CAJA No:

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefal

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.

causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia RECIBIDA Y ACEPTADA bea’ costa‘mar

bancaria.

VENTAPOR CU

HABILITA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000340143 Fecha: 2013-06-05 Del 12.666 al 15.000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

Impreso por gréaficas EyS y/o Nancy Duran 31.950.354-0 Tel: 881 8037




Retenedor IVA R. Simplificado Carrera 65A No. 9-185

I.C.A C digo 103-02 Tarifa 3.3xMil Tel. 315 5360 -Cel. 315 687 3976 Cali - Colombia 8 ;
NIT. 805.022.621-9 Email:janethluciamoreno@hotmail.com
IVA REGIMEN COMUN V|qjes lida.

Registro Nacional de Turismo 17152

@ FRANCISCO VACA ' FECHA f-‘“ﬁ"’(‘:“i‘ﬁ"ﬁ‘l FECHA VENCIMIENTO :;ETJ gﬁ)E VENFX
79.548.307
Calle 18 # 16 - 68 Buga - =
: ks ; 0 17027
. AV 1343120771450 |SANCHEZ MARIA FERNANDA

CLO SAL EWR 891.800
iva 84.730
tasa aer 404.700
otros cargos aeroline 40.600
tarifa administrativa 56.736 1.478.666

q SON:
UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA
Y SEIS PESOS

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772/779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefial

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, |a noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia

bancaria. RECIBIDAY ACEPTADA

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 18762003946682 Fecha: 2017- 07 - 09 Del 16128 al 20000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

MSB PUBLICIDAD / MARIA SOLEDAD BETANCOURT - NIT. 66.852.425-2 - TEL. 888 1281 - CALI




Retenedor IVA R. Simplificado Carrera 65 A No 9-185

bEA GO IEROZ T S 3 Teléfono 315 53 60 - Cali - Colombia
NIT. 805.022.621-9

VA REGIMEN COMUN Email: janethluciamoreno@hotmail.com Vldjes “da

Registro Nacional de Turismo 17152

.| FRANCISCO VACA FECHA'FACTURA FECHA VENCIMIENTO FAGTURA DE VENTA
i 759.548.307
bll:iWwlol} Calle 18 # 16 - 68
TELEFONO: 3044049630

‘ CIA NoTIQUETE  PASAJEROS-RUTA

AV 134 2674229805 | SANCHEZ MARIA FERNANDA

CLO BOG JFK 1.380.100

iva 262.220

tasa aer 299.800

otros cargos aeroline 40.600

tarifa administrativa 103.836 2.086.556

JON DIA

I

-
- )

i

BPES O

. DOS MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772/779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefal

de aceptacion, y de haber recibido real y materiaimente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia

bancaria. RECIBIDAY ACEPTADA

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000394561 Fecha: 2015 - 07 - 09 Del 15001 al 20000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

MSB PUBLICIDAD / MARIA SOLEDAD BETANCOURT - NIT. 66.852.425-2 - TEL. 888 1281 - CALI




Retenedor IVA R. Simplificado Carrera 65 A No 9-185

Ll & RRARESR Tonfa 3.20M Teléfono 315 53 60 - Cali - Colombia L v
Al o lind Email: janethluciamoreno@hotmail.com V L

IVA REGIMEN COMUN . ' lajeslida.

Registro Nacional de Turismo 17152

'FECHAFACTURA FECHA VENCIMIENTO FACTURA DE VENTA

b= calle 18 # 16 - 68 Buga
TELEFONO:

SON:

’ NOVECIENTOS VEINTE Y TRES MIL PESOS

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772/779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefial

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia

bancaria, RECIBIDAY ACEPTADA °

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000394561 Fecha: 2015 - 07 - 09 Del 15001 al 20000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

MSB PUBLICIDAD / MARIA SOLEDAD BETANCOURT - NIT. 66.852.425-2 - TEL, 888 1281 - CALI

N\




NIT. 805.022.621-9
IVA REGIMEN COMUN

79.548.307
Calle 18 # 16 - 68 Buga

CIA NoTIQUETE  PASAJEROS-RUTA

AV
JFK CLO

tasa aer
otros cargos aeroline
tarifa administrativa

Retenedpr IVAR. Simpljﬁcodo . Carrera 65 A No 9-185 : :
.C.A C digo 103-02 Tarifa 3.3xMil Teléfono 315 53 40 - Cali - Colombia fr & 3 3
Email: janethluciamoreno@hotmail.com Vlajes I.tda

FRANCISCO VACA FECHAFACTURA FECHA VENCIMIENTO FACTURA DE VENTA

Registro Nacional de Turismo 17152

14-ago-17

IMPUESTO TARIFA

1.608.900
84.100

40.600
101.450 1.835.090

UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA PESOS

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772/779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible errla fecha de vencimiento, se firma en sefial

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses“de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia
bancaria.

RECIBIDAY ACEPTADA

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000394561 Fecha: 2015 - 07 - 09 Del 15001 al 20000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

MSB PUBLICIDAD / MARIA SOLEDAD BETANCOURT - NIT. 66.852.425-2 - TEL. 888 1281 - CALI




Retenedor IVA R. Simplificado Carrera 65 A No 9-185

L.C.A C digo 103-02 Tarifa 3.3xMil . & 50 -Coll- Colombia
NIT. 805.022.621-9 Telefono 3155

IVA REGIMEN COMUN

Email: janethluciamoreno@hotmail.com VIvCl es I.i'da

Registro Nacional de Turismo 17152

'FECHA'FACTURA FECHA VENCIMIENTO FAGTURA DE VENTA

I DIA MES ANO DIA MES ANO

CIA NoTIQUETE  PASAJEROS-RUTA IMPUESTO TARIFA

FRANCISCO VACA
79.548.307

N? 16103

SANCHEZ MARIA FERNA

CLO BOG JFK 1.938.200

iva 368.260

tasa aer 290.200

otros cangos aeroline 40.600

tarifa administrativa 163.296 2.800.656

SON:

b DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772/779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefial

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia

bancaria. RECIBIDAY ACEPTADA

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000394561 Fecha: 2015 - 07 - 09 Del 15001 al 20000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

MSB PUBLICIDAD / MARIA SOLEDAD BETANCOURT - NIT. 66.852.425-2 - TEL. 888 1281 - CAL|




Viade Tmaun .

Retenedor IVA R. Simplificado Carrera 65 A No 9-185
L.CAC dIgO 103-02 Tarifa 3.3xMil Teléfono 315 53 40 - Cali - Colombia

NIT. 805.022.621-9 S ; . —— g
IVA REGIMEN COMUN Email: janethluciamoreno@hotmail.com Vlajes Ltda
Registro Nacional de Turismo 17152

FRANCISCO VACA FECHAFACTURA |
79.548.307 DIA MES ANO
Calle 18 # 16 - 38 Buga

CIA No TIQUETE PASAJEROS-RUTA IMPUES

5 SANCHEZ MARIA FERNA
JFK MXP JFK 1.784.500
tasa aer 277.800
'h otros cargos aerolinea 40.600
tarifa administrativa 159.840 2.262.740
EK 176 1328634407 VACA FRANCISCO
JFK MXP JFK 1.784.500
tasa aer 277.800
otros cargos aerolinea 40.600
tarifa administrativa 159.840 2.262.740
Valor tarjeta de asistencia
Producto: Silver Economy
pax Maria Fernanda Sanchez
Vigencia: 23 - 30 mayo /17
voucher: CO17 PRO718-1587481 163.000 163.000

SON: VALORAPAGARS

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA PESOS

la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
7721779 del codigo de comercio.

la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefial

de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia
bancaria.

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000394561 Fecha: 2015 - 07 - 09 Del 15001 al 20000
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

MSB PUBLICIDAD / MARIA SOLEDAD BETANCOURT - NIT. 66.852.425-2 - TEL. 888 1281 - CALI




O
Calle 6 No 74A 62 Locc1| 23 EdIfCIO SorrenTo . : ;
Teléfono: 331 82 86 - 315 53 60 - Cali - Colombia ' v ; »
janethluciamoreno@hotmail.com Vldjes L.I.da

Registro Nacional de Turismo 17152

Retenedor IVA R. Simplificado

|.C.A C digo 103-02 Tarifa 3.3xMil
NIT. 805.022.621-9 -
IVA REGIMEN COMUN Rl

FRANCISCO VACA ; .
75 548 307 DIA MES ANO DIA MES ANO
Cafle 18 # 16 - 68 Bugs
JEROS-RUTA IMPUESTO  TARIF
AV 1341015051307 SANCHEZ MARIA FERNANDA
JFK BOG CLO BOG JFK 1.608.500
tasa aer 300.000
tarifa administrativa 97.944
otros impuestos 40.600 2.047.044
SON:
.l DOS MILLONES CUARENTA Y SIETE MiL CUARENTA Y CUATRO PESOS
la siguiente factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio art
772779 del codigo de comercio.
la presente factura es exigible en la fecha de vencimiento, se firma en sefial
de aceptacion, y de haber recibido real y materialmente la mercancia, excusado
el protesto, la presentacion, la noticia de rechazo y gl reconocimientq de ﬁrma;.
g:ﬂzg;?afntereses de mora de acuerdo con la tasa fijada por la superintendencia RECIBIDA Y ACEPTADA

AUTORIZA FACTURACION RESOLUCION DIAN No. 50000394561 Fecha: 2015 - 07 - 09 Del 15.001 al 20.000

Somos intermediarios - Favor no hacer RET_ENCION ni de FUENTE - IVA e ICA sobre ventas por tiquetes

Impreso por gréficas EyS y/o Nancy Duran 31.950.354-0 Tel: 881 8037 /

|
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Retenedor IVA R. Simplificado

L.C.A C digio 103-02 Tarifa 3.3xMil
NIT, 805.022.421-9
IVA REGIFMEN CO!

Calle é No 74A - 62 Loccl 23 Edificic Sorrento
Telefono: 331 82 8¢ - 315 53 40 - Cali - Colombia
AUN Email: jenethluciamoreno@hotmail.com
v/ N\,

rR AMCISCQV
"9445’«"3"
Cotta 18341 15 - §3 Buga

AN LLOnA

L AT R LN SN E o

2
=
(V5
ey
€
g

UN-MILLON SETECIENTOS NOVENTA ¥ TRES MiL PESQS

; Vla &gulente factura ge asimila en todos sus nferlos a una letra de cambio art
| 7727179 del codigo de comercio.

‘Al presrmte faclura es exigible en la fecha de vpncnmoemo se firma en spnal : )
- |-de aceptacion, y de haber racibido rea! y -materialmente la mercancia, excusado
| el protesta, la presentacion, la noticia de rechazo y el reconocimiento de firmas.
causara intereses de mora da acuerdo con la tasa fijada por l2 superintendencia

bancaria. RECIBIDAY ACEPTADRA

AUTORIZAFACTURACION RESOLUCION DIAN No. 5000033453 ] Fecha 2015 - 07-03Del 15,501 al 20070
Somos intermediarios - Favor no hacer RETENCION ni de FUENTE - VA e IC sobre venias por tiqueiss

™ bs o2

Imnraes por grafica, €13 o fvanay Ditran 841,850.454-C Tel: 881 3037
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Retaeddr IVA R, Simplicads . . o
(P ~ . C o7 - 2ol -clificio Sorrent«
1.C.A C difyo 10302 Tarifa 2.3xMil alle’ 6 No 74A - 62 Lecal 23 Edificio Sorrento

LY ! &fono: 3 -31553 460 - Cali- Col ia
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ACTA No. | 35 <5

NOTARIA SEGUNDA DEL CIRCULO DE
GUADAILAJARA DE BUGA
ACTA NOTARIAL DECLARACION EXTRAJUICIO

Hoy 3 de Mayo del 2012, ante, AI.LBERTO VILLALOBOS REYES, Notario
Segundo del Circulo de Guadalajara de Buga Valle, Nosotros,  LISANDRO
FRANCISCO VACA SANTANDER Y MARIA FERNANDA SANCHEZ
SANCLEMENTE, identificados con la cédula de extranjeria No.79548307 y
cédula de ciudadania No.38 876.925 de Buga y de .conformidad con el inciso 1
del decreto 1557 del 14 de julio de 1989. .DECLARO PRIMERO:
1 GENERALES DE LEY.- Nos llamamos como queda dicho:  LISANDRO
FRANCISCO VACA SANTANDER Y MARIA FERNANDA SANCHEZ
’ SANCLEMENTE, Mayores de edad, Residente enla Transversal 9B N.22-18
de la ciudad de Caii-Valle, tel. 5566963 y calle 18 No.16-68 de la ciudad de
Buga No.315 2098668. SEGUNDO: Esta declaracion la hago bajo la gravedad
del juramento y expuse que @ Renunciamos conjuntamente a reclamar
cualquier derecho que tengames en los bienes materiales conseguidas antes
de contraer matrimenio, ya que se consideran bien propio con sus anexidades -
y no entran al haber de la sociedad conyugal por efecto de ley, y no se
reclamaran frutos de los mismos. :

LA PRESENTE DECLARACION SE EXPIDE PARA TRAMITES LEGALES.
Para consiancia el Notario certifica que la presente Acta se ajusta al Decreto -
1557 dei 14 de Julio de 1989. :

DERECHOS.-9.990 + [VA.-1.598 =11.588

LOS DECLARANTES

5w 10 @ Ourte > Y (doamaiez.
LISANDRO FRANCISCO VACA'S. * MARIA FERNANDA N_QHEZ':"
! CC No. 345420 i CCNo. 30 @‘”fﬁaéﬁ - N

EL NOTARIO

7~

¢ < . '
e R

1 ;
ALBERTO VILLALOBOS REYES
NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO BUGA VALLE!

|
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CARRERA 16 No. 6 - 45 TELEFONOS: 227 2601 - 236 9217 « 237 1854 FAX:-227 7439

Escaneado con CamScanne



CERTIFICADO DE INGRESOS

El Sr. HAROLD DRADA ALOMIA identificado con c.c. 94.399.562 de Cali
propietario del establecimiento de comercio RENTA BIEN INMOBILIARIA con NIT:
94.395.562-2 certifica que ¢ SR. FRANC!SCC LISANDRC VACA idantificado con
C.C. 79.548.307 de Cali, percibe ingresos mensuales por $930.512 (Novecientos
treinta mil quinientos doce pesos mcte) por concepto de canon de arrendamiento

del inmueble ubicado en:
CALLE 28 No.85-36 APTO 403 TORRE 1 CONJ RES LOS ROBLES BARRIO CANEY

Para constancia de lo anterior se firma en Santiago de Cali, a los 13 dias de octubre
de 2020.

Cordialmente,

6\ C/(< i”m

DL encFTe” ; &

SANDRA M FERNANDEZ ,
Tel. 557 7474 - 514 2374 E Combia

Coordinadora administrativa y financiera omtablania e @i com

RENTA BIEN INMOBILIARIA

Carrera. 36 N° 5B-60 Of. 210 Lado Occidental del Estadio Cali - Colombia
Tels.: 557 7474 - 514 2374 - 514 1981 Cel . 316 402 9930
E-mail: rentabieninmobiliarial@hotmail.com

Escaneado con CamScanne



INFORMAGION BASICA i Fecha de Corta: 2020-10-02

' Nimero de Kenticacin Prmer Nombre 'SegundoNombee  Primer Apelido | Sequndo Apedido Sexo

CC 38876925 MARIA FERNANDA ' il “ SANC!-E . z i SANCLEMENTE F

AFILIACION A SALUD LR Fecha de Corte 2020-10-02
Agmmsiradors Rigmer Fechaifiocon  EstadodeAfiacién  Tipode Affado Degartamerto > Muncgio

COOMEVAEPS SA Corrusive COR072006  Aaw COTIZANTE BUGA

AFILIACION A PENSIONES W Fecha de Core 2020-10-02
Régiman Adrnistradors Al Facha de Aftiacén Estado de Afliacicn

PENSIONES AHORRC INDVIDUAL ADMNISTRADORA DE FONCOS DE PENSIONES Y 2040201 Actvo cotzane

CESANTIA PROTECCION SA

AFILIACION A RESGOS L ABORALES Fachade Come  2020-10-02
Admeesiradors Fechs de Afliacicn Estado de Affiacién ketvedad Ecomomica Muriopeo Latora

RIESGOS PROFESIONALES COLMENA SA COMPANIA DE 20160601 Actva EMPRESSS DED:CADAS & OTRAS ACTVDADES ENFRESARIALES NP Valle del Cauca- GUADALAIARA
SEGURCS CE VDA INCLUYE OFIC'NAS DE NEGOCICS VARIOS TALES JOMO COERANZASTE  DE BUGA

CUENTAS ACTIVIDADES OE EVALUACD CN ENCEFTO LAS RELACICNADAS
CONBIENES RA CES Y NEGCC 08 ACTWDALES DF NTERNEDIACION Y
FROMOCION COMERTIAL, SUBASTAS TRAN TACICH T COCLAMENTOS,
ACTIVIDADES DE REDACC QN TRADUCCONE INTERPRETATION,
ACTIVICADES CE MICRCFILMACION ACTNIDAZES CE CEMOSTRACIONY
EXHIBICION NCLUSD LA PRESTACION DE SERY'CICS PROFESIONALES
ACTIVCADES CE AGENCIAS DSENQ CE TELAS PRENCAS DE VESTR ETC

Escaneado con CamScanne



DE N TARIADD OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BUGA
L CERTIFICADO DE TRADICION DE

MATRICULA INMOBILIARIA .
Nro Matricula: 373-2340
Pagina 2

Impreso el 19 de  Octubre de 2020 a las 12:56:39 p.m

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
DE: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA X
A: COMPANIA FOSFORERA COLOMBIANA S.A. '

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 05-07-1977 Radicacion: 772687

Doc: ESCRITURA 361 del: 07-06-1977 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $

ESPECIFICACION: 999 PROTOCOLIZACION DECLARACIONES DE CONSTRUCCION.

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, I-Titular de dominio incompleto)
A: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA X

ANOTACION: Nro 005 Fecha: 11-08-1980 Radicacion: 803612
Doc: ESCRITURA 324 del: 09-05-1980 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $ 70,000.00

Se cancela la anotacion No, 3,
ESPECIFICACION: 650 CANCELACION HIPOTECA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL:ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, |-Titular de dominio incompleto)
DE: COMPARIA FOSFORERA COLOMBIANA
A: SANCLEMENTE MYRIAN ELEN/

ANOTACION: Nro 6 Fecha: 16-04-2012 Radicacion: 2012-3516

Doc: ESCRITURA 912 del: 11-04-2012,NOFARIA 3 de TULUA VALOR ACTO: $ 32,069,000.00

ESPECIFICACION: 0109 ADJUDICACIO! UCESION -BOLETA FISCAL 111-04-1000246990 VALOR 335.500 BUGA 16-04-2012- (MODO
DE ADQUISICION) AT e

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACT(

DE: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA .
A: SANCHEZ SANCLEMENTE MARIA Fi

PERSONAS GUE iNTERVIENEN EN.E
DE: SANCHEZ SANCLEMENTE MARIA
A: BUITRAGO SANCLEMENTE CARLOS:ARTURO

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *7%-.._

SALVEDADES: {Informacion Anterior o Corregida
Anotacion Nro: O Nro correcion: 1 Radica
SE ACTUALIZA FICHA CATASTRAL CON LA
RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR
23-09-2008)

Anotacion Nro: O Nro correcion: 2 Radicacion: C2014-301 fecha 28-04-2014

SE INCLUYE NUEVO NUMERO PREDIAL DE 30 DIGITOS SUMINISTRADO POR EL I.G.A.C.
(SNC), RES. NO. 8589 DE 27-11-2008 PROFERIDA POR LA S.N.R (CONVENIO

IGAC-SNR DE 23-09-2008)

4 fecha 18-05-2011
A POR EL 1.G.A.C., SEGUN
.R (CONVENIO IGAC-SNR DE




DE NOTARIADO OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BUGA
CERTIFICADO DE TRADICION DE
MATRICULA INMOBILIARIA
i Nro Matricula: 373-2340

A KGUARDA DE LA FE PUSOCK

Pagina 1
Impreso el 19 de  Octubre de 2020 a las 12:56:39 p.m
ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
CIRCULO REGISTRAL: 373 BUGA DEPTO:VALLE MUNICIPIO:GUADALAJARA DE BUGA VEREDA:GUADALAJARA DE BUGA

FECHA APERTURA: 15-07-1977 RADICACION: 77-002687 CON: ESCRITURA DE: 07-06-1977
CODIGO CATASTRAL: 761110101000001040020000000000 COD. CATASTRAL ANT.: 76111010101040020000
£sTADO DEL FoLio: ACTIVO

DESCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS

LOTE DE TERRENO.- EXTENSION SUPERFICIARIA: 152,25 METROS CUADRADOS. ALINDERADO ASl: ORIENTE, EN EXTENSION DE 20,30
METROS, CON EL LOTE #8 DEL MISMO BLOQUE 3; OCCIDENTE, EN EXTENSION DE 20,30 METROS, CON EL LOTE #5 DEL MISMO
BLOQUE 3; NORTE, EN EXTENSION DE 07,50 METROS, CON EL LOTE #7 DEL MISMO BLOQUE 3; SUR, EN EXTENSION DE 07,50

METROS CON LA CALLE 18.-. SEGUN ESCRITURA 361 DEL 07 DE JUNIO DE 1.977, SE DEJA CONSTANCIA DE LA CONSTRUCCION DE
UNA CASA DE HABITACION, LEVANTADA SOBRE PAREDES DE LADRILLO, TECHO DE TEJAS DE BARRO QUEMADO, PISOS DE MOSAICO,
CIELOS RAZOS REPELLADOS, INSTALACIONES DE AGUA POTABLE Y DE LUZ ELECTRICA.

COMPLEMENTACION: LR

001.- REGISTRO DEL 11 DE AGOSTO DE 1.950, ESCRITURA 1.361 DEL 27 DE JULIO DE 1.950. NOTARIA 1 DE BUGA. $11.000.00
CODIGO 150 MODO DE ADQUISICION “ADJUDICACION SUCESION (HIJUELA). DE: QUINTERO V., EMILIO A: ARAGON QUINTERO,
ALONSO 002.- REGISTRO DEL 27DE JUEIO DE 1.950, SENTENCIA DEL 22 DE JUNIO DE 1.950. JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE
BUGA. $11.000.00 CODIGO 150 MOBO DE ADQUISICION ADJUDICACION SUCESION. DE: QUINTERO V., EMILIO A: ARAGON
QUINTERO, ALONSO

DIRECCION DEL INMUEBLE Tipo Predio: O
1) CALLE 18 16-68

ESPECIFICACION: 101 COMPBA NTA
PERSONAS QUE INTERVIENEN. E
DE: ARAGON QUINTERO ALONS
A: SANCHEZ DE TORO ROSAUI"\‘A

ANOTACION: Nro 002 Fecha: 05-07:1977 R
Doc: ESCRITURA-361-del:-07-06-1977-NO'
ESPECIFICACION: 101 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X
DE: SANCHEZ DE TORO ROSAURA
A: SANCLEMENTE MYRIAN ELENA

A ALORACTOS1.3.2..000--030)
¥

erecho real de dominio, I-Titular de dominio incompleto)

ANOTACION: Nro 003 Fecha: 05-07-1977 Radicacion: 772687

Doc: ESCRITURA 361 del: 07-06-1977 NOTARIA 1 de BUGA VALOR ACTO: $ 70,000.00
ESPECIFICACION: 210 HIPOTECA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio, I-Titular de dominio incompleto)




OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE BUGA
CERTIFICADO DE TRADICION DE
MATRICULA INMOBILIARIA

Nro Matricula: 373-2340
Pagina 3
Impreso el 19 de  Octubre de 2020 a las 12:56:39 p.m

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION
No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
Anotacion Nro: 1 Nro correcion: 1 Radicacion: 0 fecha 08-02-1962
ENMENDADO. ALONSO. VALE. ART. 35. DEC. 1250/70. 04-05-88

FINDE ESTE DOCUMENTO
El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos
USUARIO: CAJERO3 Impreso por:CAJERO3
TURNO: 2020-41858







23/10/2020 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga - Outlook

DOCUMENTOS PERITO RAD 2020-00024

Hoveradith Perez Mahecha <hoveradith@cmlabogadosespecializados.com>
Jue 22/10/2020 13:49

Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga
<jo2fcbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mj 5 archivos adjuntos (712 KB)

DIPLOMA PSICOLOGA 1999 jpeg.pdf; Tarjeta Profesional PDF.pdf; Cedula J Nessim Posterior.jpeg; Cedula J Nessim
Anterior.jpeg; diploma esp familia (1).jpg;

Buenas tardes, estando dentro del termino procesal para contestar demanda,
envio documentos que acreditan la formacion profesional del perito aportado a la
contestacion de la demanda enviada.

HOVERADITH PEREZ MAHECHA | Abogada
hoveradith@cmlabogadosespecializados.com
l+.Cel: 311 346 0037 Cel: 316 624 6144 - 300 578 6869
CML Abogados Especializados

w.CML Carrera 5 No. 10 - 63 Oficina 317 Edificio Colseguros - Cali Colombia
www.cmlabogadosespecializados.com

CML Abogados Especializados consultoria.medico.legal

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADU50DgxZWVmLTJKNGIINGEwWOS 1iNjUzLTImZTgyN2I5YWEONAAQAPKmMXiCJSxFHI7dkBWvIQ...  1/1


mailto:hoveradith@cmlabogadosespecializados.com
tel:3166246144
tel:3005786869
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fcmlabogadosespecializados.com%2F&data=04%7C01%7Cj02fcbuga%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4437b8f48ceb41850f7208d876bb4197%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637389893931930503%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=ivzop8dXOCe4Rp9ElqiQ6nWc2KXLdvOYtDfXvK1bqjw%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FCML-Abogados-Especializados-110590370684588%2F&data=04%7C01%7Cj02fcbuga%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4437b8f48ceb41850f7208d876bb4197%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637389893931940500%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=S8%2FjkHRrnG59x%2FIGPwgKqeq756QYRa4FgL6jCuc977U%3D&reserved=0
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FECHA DE NaciMienTo ~ 07-JUL-1971

CALI
(VALLE)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.68 AB+ F

ESTATURA G.S. RH SEXO

31-0CT-1989 CALI
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION 4, dusst o= -

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

: i _
e e Mo __ .

R-3100100-00672762-F-0066828744-20150225 0043281888A 1 44260735




LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD H‘?PRH\%

FERSONERLL PRI BER 73928 OF DICIEMWERE 1051 - MG Om s

EN. ATENCION A QUE

JENNYFER NESSIN SALAZAR

EE M R S S

HA CURSADO TODOS LOS ESTUDIOS Y CUMPLIDO. LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA
UNIVERSIDAD Y LAS DISPOSICIONES LEGALES PARA UN GRADO UNIVERSITARI)

EN LA Pacuitan e HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

LE OTORGA
EN NOMBRE DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA
Y POR AUTORIZACION DEL MINISTERID DE EDUCACION NACKNAL

FLTITULO DE ESPHECIALISTA EN FAMILIA

EN FE DE LO CUAL FIRMAMOS Y SELLAMOS ESTE INPLOMA
NOSOTROS EL RECTOR LOS DECANOS Y EL SECRETARI) GENERAL DE LA UNIVERSIDAD

EXPEDID EX caLl ALDE 28 DIAS DEL MES DE QCTUBRE DEL ARD 2,002

A W
Wi |




Esta Tarjeta Profesional es personal e intransferible y acredita a'su portador como PSICOLOGO de
conformidad con los Articulos 6, 7 y 12 de la Ley 1090 de 2006 y es requisito legal para el ejercicio
profesional en Colombia.

BERNARDO USECHE ALDANA
Presidente del Consejo Directivo

www.colpsic.org.co

COLEGIO COLOMBIANO DE PSICOLOGOS

TARJETA PROFESIONAL
DE PSICOLOGO

No0.212013

Fecha de expedicién: 2020-05-28
JENIFFER NESSIM SALAZAR

C.C. 66.828.744

Ley 1090 de 2006



24/6/2020 DIPLOMA PSICOLOGA 1999.jpeg
e

. Re_ptzblica de Colombia
Ministerio de Educacién Nacional

Confiere el Titulo de

Psicéloga

Jeniffer Nessim Salazar

Identificado con c.c. 66828744
En testimonio de ello le expide el presente Diploma,
en la ciudad de Santiago de Cali, Valle del Cauca,
a los 28 dias del mes de mayo de 1999
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https://drive.google.com/drive/u/2/priority 171
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More about Bahareque Coffee

Escuela de Barismo — Cafenorte
Cafenorte » co > escuela-de-barismo

A DO IRTCAICN/IN DADIOTA L WV Il A cnnlicacans Aal

Amor esta es la escuela de cartago
curso intensivo 40 horas miralo
7:25 AM

" e wyeireyTvwy

— T T STV O
BARISTAIY
II a realizarse
del 10 al 14 de
o diciembre de
2018.
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Hola

Hola amor

Llamamae

¢ Missed voice call at 6:09 PM

Okey mamie »

Conteste

Forwarded
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Te Amo Esposo mio.
Muchas gracias por ser tan especial
conmigo@@ G G "¢’

Papi .17

Elamor por ti. Mivida 4.7,z

Te llame

Llame o.17avw




“Faliz campleanes, mi amer spert
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M« Missed video call at 9:02 AM
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Ya amor @* 7:48 AM
Conteste .50 amw

Te adoro mi princesa (D¢ €9
8:05 AM v/

7 ———

& Te Amo Mas, Esposo Mio. ¥ ¢°

Estoy FelizPapi 53 Q@ &G G @'
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El nombre es traviesos y curiosos

Ya te envio la direccion

b B

Calle 6 sur numero 16#25

2:37 PM

Barrio DM

N
w
00}




INTENSIVO
BARISTAIY
II a realizarse
del 10 al 14 de
diciembre de
2018.

Horas

Académicas:

40 Hrs. iyl

s e ]

40 Hrs.
Horario:
9:00 AM a
12:00 PM y
de 2:00 PM
a 5:00 PM
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Okey amor  15.45 py

~ Forwarded

~ Dios te pague mi Vida3 @°  ,.5: oy

Donde esta ;.55 pm

‘Tellame 5.45pu \

™« Missed video call at 8:38 PM

Llame 8:28 PM o/



IVINE Wiy

El mostrico de hoy i need you here
baby 11:36 AM v/

Huyyyyyy papi@® 1564

Llamame

Pre-Order Confirmation / Cotizacién de la Orden
Not a Receipt / No Val NI600)
h istians Services Limited Liability Company (1
@ T Eounge sson b T e ]
ta Soesar e 5 ot
Ty o AR
:/qu 12/162018 1.39 ppy
rator /
Operador e Bank Account / Cuenta 017900080650
SENDER / CLienTe Lo
1sxzrau.....4.,, Uinden, MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE
1-508 3374739 M, 07036, us BUGA VALLE, BUGA, VAC, CO
57-315

Exchange

= '*z/fwnec-—hsmusalmmcm

Trans

_MS’:";;W‘”"‘GR» 30865 USD Transter Amount / Monto 1004123053

> @
Cargos 1235 USD Other Otros Cargos
Transfer Taxes / Impuestos no: uso et
Total 321.00 USD Total to Kecipient 1,003,112.50 €
Recipient n due to fees charged by the n s b a
X may recive fexs 0 0 pofe ey =2 DY he recpient’s bank and foregn tases. / & Beneficiario puede racibir menos debido 3

PAYING AGENT AGENTE PAGADOR
BANCO DAVIVIENDA SR
Cuenta aeAl-ovws ( )

PLEASE VERIFY THE INFORMATION ABOVE TO ENSURE IT ! S CORRECT BEFORE e
CONTINUING WITH YOUR TRANSACTION
VERIFIQUE LA INFORMACION ANTERIOR PARA ASEGURAR QUE ES CORRECTA ANTES DE
CONTINUAR CON Sy TRANSACCION.




-.a Nia rinancial dervices =ve e

7001 Village Drive, Suite 200 Buena Park, CA 90621
Tel: 1 (866) 365-2141 Fax: 1(800) 281-7795

Order No. / No. Orden: US1925976146

Order Date / Fecha de Orden: 12/19/2018 1:06:34 PM
Track your Order at / Revise el estado de su orden en /
www.riafinancial.com/global/track-a-transfer
NDER / CLIENTE
ANCISCO VACA
|2 Caroline Ave
den, New Jersey 07036 - US
08 3374729

25 Broad St Elizabeth, NJ 07201

TEL: (908) 356-0773 AUTHORIZED AGENT / AGENTE AUTORU

Operator / Operador: Marcio $
BANK ACCOUNT / CUENTA: 017900080650

Date Available / Fecha Disponible: 12/24/2018
(May be available sooner / Puede estar disponible antes del tiempo

| estimado)
RECIPIENT / BENEFICIARIO 5.
MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE

| BUGA VALLE

| BUGA, Valle Del Cauca - Colombia
| Ph: 67-315 2098668

ICO DAVIVIENDA SA. - - 571 330 00 00 ext 71188-71126

insfer Amount / Monto
insfer Fees / Cargos
insfer Taxes / Impuestos

tal 120.33 USD Total to Recipient

Juestions or complaints about RIA, contact: / Si tiene preguntas o quejas acerca de RIA, comuniquese con: Department of Banking and Insurance : (800) 446-7467 ,

) Consumer Financial Protection Bureau, (855) 411-2372, (855) 729-2372 (TTY/TDD), www.consumerfinance.gov

ient may receive less due 1o fees charged by the recipient’s bank and foreign taxes. / E| Beneficiario puede recibir menos debi anco

ENCY EXCHANGE CHARGES: In the event that a sending customer requests payment to a beneficiary in non-US currency, RIA will also retain as revenue a
?S&Sg_gaigisgggu&s !

ing on the face of this receipt, including service charges placed by RIA. msss-ic.;t.ﬂlasii.ﬂ

ncy exchange rate charged o

jent order, messages or refunds. No person is authorized to alter or waive the
nation about its customers to third parties, except as permitted by
JER RIGHT OF CANCELLATION AND REFUND: You can &

OR RESOLUTION: You have the right to dispute errors in Yo

sct us for a written explanation of your rights.

INING: Wiring money is just like sending cash - once
scam, please contact our Consumer Fraud Department
GOS POR TIPO DE CAMBIO: En caso que un ¢
encia entre el tipo de cambio al menudeo cobrado
a en dolares estadounidenses indicada en este
de entrega de sus ordenes de pago, mensajes

123.76 | USD ‘
6.57 | USD | Transfer Amount /Monto
0.00 | USD | Other Fees / Otros Cargos

PIN No. / Clave 50635616561

Exchange Rate / Tipo de Cambio $1.00 USD = 3,23;

LIMITATION OF LIABILITY: RIA's iabilty is




\ VIV Vel 1aa \ Jv ")

Buenos dias mi princesa & &
6:02 AM

Mi dios te bendiga saludos a mi morocho

AAA  03Auw

¥ Missed voice call at 7:10 AM

holaamor .5 Ay

7:10 AM

Mellamas

Yamivida . 0.y

200)
Shy oy Training Bahoot LG (NJ1
Contrmentsl Esinange Soammne. e e s Y 1
Ria TR 5 et St TR ot AUTORIACS '

O01 Vilage Ovive, Shte 200 Buans Past. CA S0821 TEL (9o 98-01TY

Tat | 05 MBINT Fan \OO0) 01TTH Operater | Opasador Moo §
Order No. / No. Orden. US1894613146 BANK ACCOUNT | CUENTA 01 12202018

Qi O - Ouon. LM 101730 A aday e shb Srner e otis o4 vemoo

el et LRSath FERMANDA BANCHEZ BANCLEMENTE
BUGA
T el | e o
oA §A 71 330 00 00 o V1 IMBF 130 PIN No. / Clave mqon;
Trosshr Amesnt. {Mante e | uso ITipo =332
Trama: fees | Cogos 4300 680 | Tanar maun /i sessamo | coR
Trwnater B 000 USD Omer 1 Owes Cangos
Tonat = 100000 USD  Total to Mecipient l‘ﬂlﬂl coP
v pamene ¥ OYNSTS R ot / § Sene pregunen acwrce de B4
T e on mas 158 41 373 0] 720307 (VIO w commametoanch 494
v A wd o
e o A n OF IABRITY, AUk by 1 i 0 i . Gk
A, e - o poe PAIVACY. RIA ! aa
a1 bt i s b o e, o
V4 s 180 doye (8081 e e ancil com Yo can s
o / 8 1 & et exptanaton of your N
oy = e
= it cotac ot Coracams Fraud Onpartmerd (883 JS5.3145
7 A0R TR0 0E CAVBIO R - ¥
oot er A LMTAGON 0% L respomatibdad do A est Wdade
o 4 FoUNCADE
consicr I Farmacon que e s SRRy AT i
D CANCELACION Y REENSOLSO .
Sutcom " 180 G & (888) $96-5487 0
0 0993, €3 Casl mpostie fhcupesaro. No enwio Gmero a un exvan0 0 8 o
o (835) 358-2145. \
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Para delante amore mio _ =

izacion de la Orde:
Pre-order Confirmatiq, / (l[tacﬂ‘: o ~
Not 3 Receipt / . jo LOF 5

Liabitity Company (u)“ﬂ

@ 4 ee
Ria e

BENEFICIARIO
Senven / CLIENTE RECIPIENT / BENEFIC

Exchan,
9 R3te / Tipo de Cambio $2.00 USD = 3,197.0000 cop

o

100.00 USD Total to Recipient 306,912.00 COP

Te amoooo

YyoaTiig'¢'¥ & &
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Holamimamibella .5,

Escuchando a Jhony 2:15 PM &/

Hola que haces ,.i5py

Y

2:15 PM

~ Forwarded

PN A W W W




6:18

Morocha

]

Contimentsi Exchange Sehutions. Inc. dba  CUENT Corv Coma
R Finamcial Services. e

1t Viage Drave, Sue
3852141 Fax 1{800) 2917798

Order No.

Cnser Dute

Teack your Order a8
w nadnancl com O YacH-8 Fanter
CO VACA
1812 Carctne Ave BUGA W
Unden, New Jersey 07036 - US BUGA, Valle Del Cauca - Colomia
P 57.315 2000088
PIN No. / Clave S0835179%

“ar,
p—

- +571.330 0000 wst 7118871128
w00 wso Exchange Rate | Tipo de Camblo $1.00 USD = 3
400 USD  Teamster Amours / Momo 00,700
000 USD OmwrFees /Ovos Camgos °
Totat 10100 USD Total to Reciplent 300,700
‘e or cOmpRan 2tcut RUA COFEXCT /51 50m FrepnEis © Qs 2cur3 60 A, w00 s
et s pesest

il LTE &)

> S
VVVIIIIVGG

28 AM W/

.
TEL: (082893250

200 Busna Park, CA 90821

/No. Orden: US1504267645

Focha de Order: 942018 20807 PM

B, (855) 4112372, (855) 725.2372 (TTYITOOL wem: corscmerieance gov
ok amount

xpe.

==

et octer.

Youcmao

R RGHT OF

your .

263 for & e expizmation o
"

35215

=
S0

30 B
condic 1 agaccion que.
)D€ CANCELACION Y
08 0 depostados.

=50 19 sokotado y actorzade.
RESMSOLSO:




V-l

el

0 &

( Morocha
Uit WiV 77iTUS Ut U “

vida y muchas

alegrias compartidas.
iFeliz Cumpleafios,

mi Amor!

*
BANGO DAVVIENDA S.A - - 571 330 00 00 wat 7118877138 " PIN No. / Clave 50635193029
Tramater Ame (e woo uso ‘ $190Us0 43,
Trarate Fows  Cargon 400 VSO  Transter Amonrs / Morso W  coe
Trart Taven | broant 600 USD  Omwr Fews / Ovon Cargos o /cov
Toest 10000 USD Totsiee . coe
o o w0 . o087
75 Commamer ot Pt B, 855) 411 5373 858) 725 3371 (TTV/7C0) s commmastearcn 0o
P
e S ey

RRTATION GF UABLITY Rk’ iaity ' b o9 . 5. Gl arcurt

o PnaCY

= P pwsen. encest
SEACER T OF CANCELLATION AND REPAD

™ Youcanwme
e s 2 e erpaton of ot 58
Fou cant et £ 200k
7.2 5c0m. i coreact e o Pt Departmert  (855) 3562045
‘CARGOS POR TPO 0E CAVSID: o Extasountense.
LIATACION 0E RES?

A e
tadode evepa e POLTCATE
T o i T e L 1 OO0y SN '

CanceLs » .
 conticience dento de os 150 clas a (888} S96.5487 o
gy

m

Duos te pague.
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Morocha

-ll‘] LTE

X

Buenos dias minegra A, A9 ¥’loq

usted quiera @ © &

7:59 Al

~ Forwarded

7001 Vilage Drive, Sulte 200 Buena Park. CA 80821
Tel 1 (8S5) 3552141 Fax: 1(800) 281-7795

Order No. / No. Orden: US2058668145

Order Dale / Fecha de Orden: 972672018 11:28.55 AM
Track your Order at / Revise el estado Ge su orden en /
___Www riafinancisl complobaltrack-atansfer

<17 W Giooons St
New Jersey 07036 - US
1-908 4724181
HANCO DAVIVIENDA S A - -571 3300000 ext 71188-71126

Transfer Fees / Cargos 855
Transter Taxes / impuesios 000
i@ Total 207.76

25 Broad St Elzabeth, NJ 07201
TEL: (308) 3550773 AUTHORIZED AGENT / AGENTE /
Opesator / Operacor: Marcio S
BANK ACCOUNT / CUENTA: 017300080650

n—mwemw 1032018
(May be avallabie sooner / Puede estar disponible antes del

RECIPIENT / BENEFICIARIO
MARIA FERNANDA SANCHEZ SANCLEMENTE

BUGA Valle Del Cauca - Colombia
Ph: 57-300 3049630
PIN No. / Clave 50635269460
Exchange Rate | Tipo de Cambio $1.00 USD =3,018.00C

Transfer Amount / Monto 800.00
Other Fees / Otros Cargos 1
Total to Recipient 600,00

{of Bansang and tnsurance (B00) $96-/461 . M Fwww

Questons of
uloou-—&-u-m_mmm (855) T25-2372 (TTY/TDD), www consumerinance gov

" PRENCY EXCHANGE CHARGES

R
UMTATION OF LIABLITY RIA's kabidy & iended o the U S dolie
y o ron ek,

srcy 9ed
1w om e 320 of e recepl

RIA shat ntbe
prres

beball PRWVACY RIA

pisgment arder messages o rekunds Hopecson

=~ wicraaton sbout ds customers 10 tad parkes.
o TION

depasiied

N

UTION:
‘contact us for 3 weillen explanaton of yoor ights
THRNNG.

13 5cam, please contact our Consumes Frand Depariment af (855) 3552186
(CARGOS POR TIPO DE CAMBID.

So.don"| wie money 0.2 sEanger o 1o Someone you Faveriimel m person ¥ you bebee 1

. i
ot £
= uhmns-mem.—-hﬁ- y b
|} FSEcb0e onceLacon v reassaso s orden solcas:
L o smmten s
- TENGA B




“ ETANSE WA . -

[ BE PRESENTED AT TIME OF SERVICE IN ORDER TO RECEIVE CHARITY CARE

m v Overlook Medical Center
New Jersey Hos pital Care Assistance Program

MINATION OF APPLICATION FOR PARTICIPATION

Account #: HNE969423698

SECTION1 — Applicant Information

Family Size Date of Birth
RIAF 2 09/06/1973 4\
2,

‘Date of Deter mination Date of Expiration
10/10/18 09/30/19 |
13 'ks x! al Income ASSETS
‘ l!ihw‘. x:lz — W S ision s 25.00 JJ

~ SECTION Il — Medicaid Determination
_____HighIncome
_/_Not Disabled

THIS APFROVAL LETTER MUST BE PRESENTED AT TIMIOF SERVICE IN ORDER TO RECEIVE CHARITY ¢ ARE

Atlantic Health System Y Overlook Medical Cemter
New Jersey Hongital Care Assistance Program
DETERMINATION OF APPLICATION FOR PARTICIPATION
Account #: HNE96942369%
SECTIONY - AE“II' Lo for o ati on

.'—"- Tomils Nav Tt of Nerdh
IANCHEZ SANCLEMENTE, MARIA ¥ 2 09/06/1973
date of Service Date of Deter mination Date of Expiration
10/10/18 10/10/18 09/30/19
mcome Computation __ 12 Meaths 13 Wihs 34 AWl 113 Tetal Income ASSETS
3 Momths ___ | Monthx 12 S 2191600 5 25.00
SECTION Il — Medicaid Determinstion

Vs referral made for Puldic Assistance Theh lncome —__ MedcmdPlm

Yes v __Ne VNt Disabied __Imeligitie Aliq
txplain

SECTION HI - Determinati on
7 Vour request for New Jersey haspital assistance has been approved. Your financial responsibilityis __0%
¥ the hospital bill for services beginning on __10/ - The hov pital may provide assistance of
[ the Hospitsl charges for any future hospital vervices for 2 period of 12 manths from the initial date of sersice.

__ Must have services within 30 days of application date in order for application (o be valid (By: )
Mast appiy for Medicaid for Labor and Delivery

DENTAL ONLY

___BALANCE AFTER INSURANCE ( = otiell) )

Charity Care will not cover non-hospital fees, phyvician fecs, dental lab fees, not medically necessary sericr.
procedures, Insurance pesalties, lnfertilty service . comvenience iems and in some instances, tabor and del

Your request for New Jersey hospital msistance has been denied because you da not meet the eligibility requiremer

Srecific reasons for ineligibility are a5 follows:
£ locame Not Provided*
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11:05 AM W/

~ Forwarded

@ Commenial Exchange Sotdtions. nc. @ha OSSN
Rua Fmancial Services. DO CLENTE —— 1
7001 Vilage Dewve. Scte 200 Buena Pack. CA SO821 25 Broas S EXTOED 29, earTE AUTORIZADE
Tet 1 (855 I52141 Fax 1(800) 281773 TEL (308 350773 'AUTHORZED AGEN |

Opeestor 1 Opusador Marce S
Order No. / No. Orden: US1553488946 D et
Ouder Daske / Fecha de Orden 1242018 123410 PM n_._-ymw\zvmﬂ
Track your Order 31 / Reviss ol estads de w ocden &n | ay e avaisbie oo E e e Gacnniie sttt Sul 8625
'—r‘“M“ e
SENDER | CUENTE w,w
FRANCISCO VACA uunwsnl:-esuﬁx.m
1812 Caroine Ave A VALLE
m-mmdﬁ BUGA. Vale Del Casca - Colonba
1-908 3374729 P 57315 2008868
BANCO DAVIVEENDA SA - - 571 3300000 ect 7118871128 PIN No. / Clave 50635553337 o
Transter Amount | Moreo 1854 m_nm-u‘-:wm-wﬂﬂw e
Transter Fees / Cangos. €46 USD Teansler Amount Mo S coP
Tanster Tawes | mEmesics 000 USD Omer Fees / Ouos Carges. wms coP
o — e et iy e AN
:l:c—-w’“—h— -5 anan ﬂmﬂ"m N
Recpent Lot ek etmedn o WO
CURRENCY EXCHANGE CHRRGE! on S cumency, R o = any Seerce 2
o > T LAKTATONCF LWSLITY RA -u--p«\n»me.-.q;‘:.
caimert PRIACY RA servs 3 el
e coder. wezzages o skands Yo perzn 8 “ >
SOOER! s gt e pcked i s Sepcated
ERROR RESOLUTION vumnm-mm-,—.’w-.——-—--—- !ut‘\;&"’u—-wm\um.ﬁ |
.v‘l-hl—-“dw*
W“Iﬂ"—'-ﬂhm,~“hﬁﬂﬂﬂﬂl” voh v
ll_,_“‘-ﬁ_mwlnmﬁ b e e i
A LMTACIN € RES 1
ecto - e
e POLITCATE
ENACDD =i |
. Lt v
' oo OF CANGELACCH Y REENBOLSO s e 3 |
3 vecopdds 0 depeskadas
ERRORES X
Les 3o -’#-'— o emie anerd 3 B TR0 O3 -
‘ e

0 b comacid en persone. S e
|

p
L //.
Besitosamor ¢* €° ¢ .43 00w

¥ Missed voice call at 4:56 PM

¢ Missed voice call at 4:57 PM

Teestoy calling .05\




\ TVINE Wit Ve i NG
v v v
7:38 PM W/

Despueés te cuento

P B |
9 & &

Okey mivida @& .35 pn

Mi vida quiero verte 5. pi

Amor me llamas .14 ¢,

Deck ;2088

7001 Vilage Drive, Suite 200 Busna Park, CA 80821 25 Brosd St Ekzabeth, NJ 07201
Tet 1(855)355-2141 Fax: 1(800) 2817785 TEL (908) 3550773 mm:mm

Order No. / No. Orden: US1925976146

Onder Date / Fecha de Orden: 121192018 1:06.3¢ PM
Track your Onger 1/ Rewise e estaco de 3u onden en /
wan

NCO DAVIVIENDA SA. - -571 330 00 00 ext 7118871128
ansier Amount [ Monto =

about RIA. comtact
quesions o covgRarss. €. 151 Geme preg TS

BNy E Casiomer requests payment k0 2 Sereicary 1 poo-US =
fnmmn-—u--—-l = —— oy R, LMATATION

ment crter, messages o retancs. Ko persan 1 auhOReC |
DER RIGHT OF CAKCELLATION AND REFUND: You canc




\ VIV Vel 1a 0
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Mellamas ..

Yamivida ;.00

Eaabetn, 41 07301
O ORZED AGENT | ADUNTE AUTORIZADE

00 Welnge v, St 200 Bune Pusk. CA 00824
Yo | (RS0 ABINY Fan 1EO0 DOVTTH

Order No. / No. Orden US1894513146 GANK ACCOUNT | CUENTA, 017900080880
‘Avalabie | Facha Dispontie "
Owter Date / Foia 00 Oviwn iMlNll!ﬂH IAU Oare U 1272020\
l‘-ﬂﬁ—l h‘ﬁ.ﬂ‘ M-mw!?.:-:.d.w"“w
ml DENEFICARIO.
m‘"‘ ANANDA SANCHEZ BANCLEMENTE
v.uw mvou
e, N Jorsay 0703 - US ‘Vete Osl Cauce - Cotombia
gt 1w 67318 2090008
AN DAVMENDA § A+ §1 330 00 00 wut F1THATI T PIN No. / Clave wuwn:
Tranter Amoent  Monae wane | uso {nchanga fate | Tipo de Cambio $1.00 USO = 3310000
Traer Fows | Cogos 4300 USD  Tranwier Amount /Mema 308320008 COP
Tranate Taves | Ipestce 000 USD  Omer Fees | OUos Cargon o coP
Toum 100000 USD  Total to Reciplent 1082008 COP
s o gl about R, contct. 6 e regunias ¢ qupes acwcs o KA (900) 406740
& Commmer Fnarcal Promcton Nrwes, (833) 4113372 mwwmﬂmnmn
o
MRENCY FXOMNGE OWRGES
— oy e R v A 'OF LIABILITY. RUA's Bty 1 feviod 1o W U 5. Gcker amourt
| S~ PRIVACY ciel
; | afon adout 5 custvmens 1 P paten. encret
o 4| ERAGHT OF CANCELLATION ANO REFUND o
o A e explation o your NS 180 days ol (888) 5965487 O werw rafinancal com You BN M0
. plnane v s Cormer Fre Depatment  [859) JSS.214S. A
§POR TIRODE CAMIO: aasadnas Bl
ado por RIA. LMITACION DE RESF
= qu
o POLINCA DE
o Y
~ i "
180 duas i (868) 965487 o

I
|

Faude tame o (855) 3862048,

i | N

\

Hola amor me llamas 5.5 py

Ya 1213pmw
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0:11 10:42 AM @,JQ

Okey amor hagale vve 10:45 AM

-~ Forwarded

IR i T . @ mwracsicone Sy g S TS s
7001 Viage Drive. Suste 200 Buena Pask. A 50821 25Bmad 5t Elzabem. 1 07201
Tel | @55 3552141 Fax 11800} 2817798 TEL: 908) 353773 AUTHORIZED AGENT / AGENTE AUTORIZADC
Order No / No. Orden: US1600540146 e e s
Ba ACCOUNT / CuNTa: 917500080838
Dt Dme  Facha e Omen 12852018 112348 Ak Date Acasast / Fecha Daporiie 13112018
e 3t nanca comGeteitach  tacate. o
BN TCEE— RECPIENT | BENEFICARIO
by e 2 UARIA FERMANDA SANCHEZ SANCLEMENTE
Linden. Mew Jersey 97038 - US BUGA Vale De Cauca - Colewse
s P 57315 2008888
SANCO DAWVIENDA S 4 - -571 2300000 ext 7118871126 ~ PIN No./ Clave 50635562137
Tramster Amount /Moo w0 uso ¥
Transter Fees / Cangos 56 USD  Trmster Ameont Mok 7000 cOP
Transler Taves | mpuestos 000 USD  Omer Fees | Cires Carges Feii?
Fotal MM USD Tomi o Recpent Teese  COP
F o queanons o compiaets s WA, TR /S e prog o  scecs o R Lol e
0/ 6 Coumer Faancel Prowcion Susess mmmnz;;nmm—e—-—-
St may e e e 2 e
N MhcomacEs: ym—t
‘ LMTATION OF LISLITY 5 doller smcent
o
oyt cede FRMACY R
SB0R  pOed £ o Spestes
ERRORRESOLUTION m-“—._“w—ha Vou con 380
T @ 3 een e@araton o jou gt
= you ol gut ek
2.3 2 gemse cotac o Commer Frad Dpster ol 85 5216 i
CARGOS POR TPO D CAVSIO. o T B B (s et e s
o 0 comga S0 PoUTEATE
FRMACDAD
__I_‘“.ﬂ’”
DERECHD DE CANCELACION Y REEVBOL!
X eoonars & 3Canas
FESOLLCONTE ERACRES
e el com
TENGA CLIDADD'
o

O/I\

L %7

¥ Missed voice call at 11:41 AM

¥ Missed voice call at 11:42 AM

' Hola amor que haces? £ 5.5y

Hola hola hola ;.55 5y




~ VIS W e
—J™ N

Ay mami yo te dije de ese cafe
| B29AMV/
Papi, llamame por fa hay que consignar
hoy. e
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